
Уважаемые жители Светлого! Если ваше внимание привлекут подозрительные предметы, лица или обстоятельства, обращайтесь
в дежурную службу (круглосуточно): ФСБ – 4-32-54, 3-10; в/ч 89553 - 4-33-21; МО МВД – 4-30-87, 02; ЕДДС – 4-32-00, 112.

№ 23  (1180)
21 июня 2024 года

Погода в Светлом на выходные
Дата СУББОТА, 22.06 ВОСКРЕСЕНЬЕ, 23.06

Время сут. ночь день ночь день

Облачность, 
осадки

tо +16 +17 +15 +21

Давление 730 мм 734 мм 736 мм 737 мм

Ветер 6-14 м/с 5-12 м/с 4-8 м/с 5-12 м/с

Ìàãíèòíîå ïîëå:
22.06 – небольшие возмущения;

23.06 – слабая геомагнитная буря.

 День Святой ТроицыД
А

Т
Ы

К
А

Л
Е
Н

Д
А

Р
Я

Д
А

Т
Ы

К
А

Л
Е
Н

Д
А

Р
Я

23  ИЮНЯ

ÊДень памяти и скорби

22  ИЮНЯ

РОЗАЛИЯ ТЮЛЬКИНА: 
В МЕДИЦИНУ Я ПРИШЛА 
ПО СТОПАМ СВОЕЙ МАМЫ

 стр. 5»

ГРАНИ
ПРОФЕССИИ

Присоединяйтесь 
и читайте нас в социальных сетях!

   В ОБЪЕКТИВЕ ВНИМАНИЯ

ВИДЕОРЕПОРТАЖ
"Я, ТЫ, ОН, ОНА - СПОРТИВНАЯ ДЕТВОРА"

Сканируем 
QR-код 
и смотрим  
видео

 стр. 5»

В ходе рабочей поездки в регион Вячеслав Володин рас-
сказал о результатах четырехлетней работы Предунивер-
сария «Лицей-интернат 64» в Саратове.

Напомним, Вячеслав Володин является попечителем 
подшефного лицея-интерната для детей-сирот, детей из 
малообеспеченных семей из числа многодетных, непол-

ных семей, семей педагогических и медицинских работ-
ников, детей участников СВО.

«400 ребятишек учатся, с восьмого класса. Это для де-
тей, у родителей которых нет возможностей. Наша сейчас 
задача, – мы заключили соглашение со всеми вузами Са-
ратовской области, – чтобы они оставались в области, не 
уезжали», – отметил Вячеслав Володин.

Обучают в предуниверсарии по 5 перспективным на-
правлениям: программирование, робототехника, биотех-
нологии, медицина будущего, культура.

Учащиеся из районов области на время обучения живут 
при лицее в современном интернате. В рамках созданного 
благотворительного фонда ученики обеспечены всем не-
обходимым, начиная от формы и спортивной одежды, за-
канчивая учебниками и канцтоварами.

Также в состав образовательного учреждения входит 
Школа искусств, которую открыли в отреставрирован-
ном доме Александровского.

Âîëîäèí î âûïóñêíèêàõ ïîäøåôíîãî Ëèöåÿ-èíòåðíàòà 64 
â Ñàðàòîâå: â ýòîì ãîäó â ëèöåå ÷åòûðå ñòîáàëëüíèêà 

ïî ìàòåìàòèêå è äâà ñòîáàëëüíèêà ïî õèìèè

Þíûå ñâåòëîâöû ïîáûâàëè 
â «Ëàáîðàòîðèè áåçîïàñíîñòè»



21 июня 2024 года, № 23 (1180)2
   ВАША БЕЗОПАСНОСТЬ

   ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ

   НА ЗАМЕТКУ

Административная ко-
миссия при администра-
ции городского округа ЗАТО
Светлый обращает особое 
внимание граждан на надле-
жащее исполнение Правил 
благоустройства территории 
городского округа в части со-
держания животных. 

В соответствии с Правилами 
благоустройства территории 
городского округа ЗАТО Свет-
лый, утвержденными реше-
нием Муниципального собра-
ния городского округа ЗАТО
Светлый от 23 января 2020 го-
да № 59-259, владельцы со-
бак и кошек обязаны не допу-
скать загрязнения животными 
лестничных клеток, подвалов 
и других мест общего пользо-
вания в жилых домах, а также 
дворов, тротуаров, улиц и т.п. 
Загрязнения указанных мест 
устраняются владельцами жи-
вотных незамедлительно. 

При выгуле собак владельцы 
должны соблюдать следующие 
требования:

1. Выводить собак из жилых 
помещений (домов), а также 
изолированных территорий в 
общие дворы и на улицу толь-
ко на коротком поводке и в на-
морднике, с номерным знаком 
на ошейнике (кроме щенков 

до трехмесячного возраста). 
При выгуле собак их владель-
цы должны принимать меры к 
обеспечению тишины.

2. Владелец животного име-
ет право на ограниченное вре-
мя оставить без присмотра 
свою собаку привязанной на 
коротком поводке в местах об-
щего пользования.

Собаки, находящиеся на ули-
цах и в иных общественных 
местах без сопровождающего 
лица, кроме оставленных вла-
дельцами на привязи у мага-
зинов, предприятий бытового 
обслуживания, поликлиник и 
других пунктах, подлежат от-
лову.

3. Выгуливать собак только в 
местах, предназначенных для 
выгула животных. 

4. При переходе через улицу 
и вблизи дорог владелец соба-
ки обязан взять ее на поводок 
во избежание дорожно-транс-
портных происшествий и ги-
бели собаки на проезжей части 
дороги. 

Владельцам животных реко-
мендуется не допускать собак 
и кошек на детские площадки, 
в магазины и другие места об-
щего пользования.

5. Нечистоты, оставленные 
животными, должны быть 

убраны их владельцами неза-
медлительно.

Лица, допустившие наруше-
ние Правил благоустройства 
территории городского округа 
ЗАТО Светлый, несут админи-
стративную ответственность в 
соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации 
и Саратовской области.

В соответствии со статьей 1.9 
Закона Саратовской области от 
29 июля 2009 года № 104-ЗСО 
«Об административных пра-
вонарушениях на территории 
Саратовской области» за нару-
шение общественного поряд-
ка, выразившееся в допущении 
собственником (владельцем) 
нахождения в помещениях го-
сударственных и муниципаль-
ных учреждений, на детских 
и спортивных площадках, на 
территориях медицинских ор-
ганизаций и организаций, осу-
ществляющих образователь-
ную деятельность, в местах 
проведения культурно-массо-
вых и спортивных меропри-
ятий собак, за исключением 
служебных собак и собак-про-
водников, - влечет предупреж-
дение или наложение админи-
стративного штрафа на граждан 
в размере одной тысячи пятисот 
рублей.

Åù¸ ðàç î ïðàâèëàõ âûãóëà ñîáàê

Введена уголовная ответ-
ственность до 5 лет лишения 
свободы за незаконную деятель-
ность по возврату просроченной 
задолженности физических лиц, 
если она связана с угрозой при-
менения насилия, уничтожения 
или повреждения имущества, 
угрозой распространения ли-
бо распространением заведомо 
ложных сведений, порочащих 
честь и достоинство потерпев-
шего или его близких, лицом, 
действующим от имени органи-
зации-кредитора или в ее инте-
ресах (ст. 172.4 Уголовного ко-
декса РФ).

Повышенные меры ответ-
ственности - до 10 лет лише-
ния свободы - предусмотрены 
за те же действия: совершенные 
группой лиц; с применением 
насилия как опасного, так и не 
опасного для жизни и здоровья; 
причинившие ущерб в крупном 
и особо крупном размере; свя-
занные с уничтожением или по-
вреждением имущества.

До введения в Уголовный ко-
декс РФ специальной нормы в 
зависимости от наступивших 
последствий коллекторы, как 
правило, привлекались за угро-
зу убийством, умышленное при-

чинение вреда здоровью, само-
управство, клевету и некоторые 
другие виды преступлений, ме-
ры ответственности за которые 
значительно ниже.

Новая статья устанавлива-
ет ответственность не только в 
случае наступления нежелатель-
ных последствий, но и за угрозу 
их причинения.

Если вам угрожают коллекто-
ры, не ждите, обращайтесь в по-
лицию. Изложите в заявлении, 
когда, где и что произошло, в 
чем выражалась угроза, каковы 
последствия. По возможности 
сохраняйте имеющиеся записи 
разговоров, переписку с коллек-
торами для передачи в полицию.

Если действиями коллекто-
ров причинен вред здоровью, 
обращайтесь за помощью в ме-
дицинское учреждение, попро-
сите врача с ваших слов указать 
в медицинских документах об-
стоятельства получения травмы, 
после чего также подайте заяв-
ление в полицию.

Принятое по заявлению ре-
шение может быть обжаловано в 
ведомственном порядке выше-
стоящему руководителю дозна-
вателя или следователя, в про-
куратуру или в суд.

Óãîëîâíàÿ îòâåòñòâåííîñòü 
çà íåçàêîííóþ êîëëåêòîðñêóþ 

äåÿòåëüíîñòü 

   ПО ЗАКОНУ

Если вы видите на берегу 
такой знак, значит водоем 
был проверен, и выясни-
лось, что он не соответ-
ствует требованиям по обе-
спечению безопасного 
купания. 

Самая частая причина запре-
та на купание — несоответствие 
качества воды по микробиоло-
гическим показаниям. Это вы-
ясняется после того, как специ-
алисты Роспотребнадзора берут 
пробы воды и проводят лабора-
торное исследование. 

Кроме того, водоём может 
быть неподготовлен — пляж или 
набережная находятся в ненадле-
жащем состоянии, или же можно 
пораниться, так как на дне мно-
го битого стекла, острых камней, 
коряг, затонувшей арматуры.  

Кстати, именно так сейчас вы-
глядит светловский пруд. И не 
потому, что за ним не следят. На-
оборот! Территорию пляжа око-
ло водоёма благоустраивают в 
рамках Федерального проек-
та «Формирование комфортной 
городской среды». 

Вот только строительные ра-
боты и присутствие рабочей 
техники светловцев, к сожале-
нию, не останавливают. О своём 
здоровье и безопасности в эти 
знойные дни жители посёлка 

предпочитают не думать. Самое 
печальное, что на пруду нахо-
дятся дети, многие - с разреше-
ния родителей. 

Во избежание травматизма и 
посещения пруда несовершен-
нолетними детьми без сопрово-
ждения взрослых на светловский 
водоём для профилактической 
работы с посетителями пляжа 
вышли представители межве-
домственного рейда.  

Сотрудники полиции, адми-
нистрации городского округа и 
представители общественных ор-
ганизаций напоминали жителям 
поселка: купание и отдых у воды 
может быть безопасным только в 
специально отведённых для это-
го местах — санкционированных 
пляжах и местах отдыха!  

На местный водоём можно 
приходить, загорать здесь, за-

ниматься спортом и прочи-
ми активностями, но подальше 
и повыше от места проведения 
строительных работ, и в воду 
лучше не заходить. 

Уважаемые светловцы, пом-
ните: вода ошибок не прощает!  

Обязанность каждого родите-
ля контролировать место нахож-
дения своего ребенка, не допу-
скать нахождения своих детей на 
территории пруда без сопрово-
ждения взрослого. Беспечное по-
ведение на водном объекте, неор-
ганизованное и бесконтрольное 
купание таят в себе серьезную 
опасность. Особенно там, где ку-
паться запрещено!  

Будьте осторожными и ответ-
ственными. Берегите себя и сво-
их близких!

Александра Тупыленко

Êóïàòüñÿ çàïðåùåíî: 
ïî÷åìó èãíîðèðîâàòü ýòîò çàïðåò 

äåéñòâèòåëüíî íå ñòîèò Налоговые органы на постоян-
ной основе проводят комплекс-
ную работу по выявлению и пре-
сечению «серых» схем выплат 
заработной платы.

УФНС России по Саратовской 
области напоминает о том, что 
если ваши отношения с работода-
телем не оформлены, или в офи-
циальной отчётности отражает-
ся только часть вашего заработка 
– вы стали жертвой выплаты «се-
рой» зарплаты. Выплата такой за-
работной платы производится 
исключительно по воле работо-
дателя для минимизации своих 
затрат. Но на страх и риск работ-
ника размер, порядок и срок вы-
платы не закреплены никакими 
документами.

Соглашаясь на выплату неле-
гальной заработной платы, вы 
идёте на риски неполной опла-
ты листка нетрудоспособности и 
ежемесячного пособия по уходу 
за ребёнком, ежегодного оплачи-
ваемого отпуска, а также выход-
ного пособия при увольнении, 
так как их сумма исчисляется ис-
ходя из официальной части зар-
платы, которая может быть зна-
чительно меньше «серой».

«Теневая» заработная плата 
ставит под вопрос возможность 
сотрудничества с кредитными 
организациями. Работник, офи-
циально получающий неболь-
шую заработную плату, рискует 
не получить одобрение на кредит 

в банке или не оформить ипотеку, 
даже если «серая» часть его зар-
платы гораздо больше «белой».

Также теряется возможность 
получения налоговых вычетов 
при покупке жилья, оплате об-
разовательных и медицинских 
услуг. Более того, в случае кон-
фликтной ситуации на работе су-
ществует риск вообще не полу-
чить зарплату.

Важно обратить внимание, 
что подобный подход работо-
дателя к трудовым отношени-
ям может обернуться большими 
потерями: установленные санк-
ции зачастую гораздо выше, чем 
сомнительная «экономия» на 
предусмотренных за трудоустро-
енных работников выплатах в 
бюджет государства.

В рамках противодействия вы-
платам нелегальной заработной 
платы УФНС России по Саратов-
ской области на постоянной ос-
нове принимает жалобы от на-
логоплательщиков по фактам 
выплаты «серых» зарплат. 

Если вам выплачивают зара-
ботную плату в «конверте», или 
вам стало известно о фактах не-
формальной занятости – неза-
медлительно обращайтесь в Го-
сударственную инспекцию труда, 
местные органы власти, налого-
вые или правоохранительные ор-
ганы.

УФНС России 
по Саратовской области

 Ñîòðóäíèêè íàëîãîâûõ îðãàíîâ 
íàïîìèíàþò î ðèñêàõ 

ïîëó÷åíèÿ «ñåðûõ» çàðïëàò



21 июня 2024 года, № 23 (1180) 3
   БУДЬТЕ БДИТЕЛЬНЫ

АÄМИÍИСТРАÖИЯ 
ÃОРОÄСКОÃО ОКРÓÃА ЗАТО СÂЕТЛÛÉ 

САРАТОÂСКОÉ ОÁЛАСТИ

ПОСТАÍОÂЛЕÍИЕ
13.06.2024 №176

ЗАТО Светлый

О внесении изменения в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 10.07.2012 № 235 «Об утверждении Положе-
ния о комиссии по наградам при главе городского округа ЗАТО Светлый»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», на основании Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области администрация городского окру-
га ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 10.07.2012 № 235 «Об утверждении Положения о ко-
миссии по наградам при главе городского округа ЗАТО Светлый», изложив приложение № 2 в редакции согласно приложению.

2. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации город-
ского округа ЗАТО Светлый zatosvetly.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый.

3. Директору – главному редактору муниципального учреждения «Редакция газеты «Светлые вести» опубликовать настоящее постановление в га-
зете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Ãлава городского округа ЗАТО Светлый О.Í. Шандыбина

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа ЗАТО Светлый

от 13.06.2024 № 176

«Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа ЗАТО Светлый

от 10.07.2012 № 235
СОСТАÂ

комиссии по наградам при главе городского округа ЗАТО Светлый

Иваненко 
Юлия Александровна

- заместитель главы администрации городского округа ЗАТО Светлый по социальным вопросам, председа-
тель комиссии

».

Мурадян 
Екатерина Александровна

- начальник отдела организационного обеспечения администрации городского округа ЗАТО Светлый, секре-
тарь комиссии

Соломатина 
Вероника Николаевна

- временно исполняющий обязанности директора муниципального учреждения «Управление образования, куль-
туры, спорта и молодежной политики администрации городского округа ЗАТО Светлый»

Царева
Надежда Сергеевна

- начальник отдела правового обеспечения администрации городского округа ЗАТО Светлый

Эсаулова
Елена Николаевна

- первый заместитель главы администрации городского округа ЗАТО Светлый

АÄМИÍИСТРАÖИЯ 
ÃОРОÄСКОÃО ОКРÓÃА ЗАТО СÂЕТЛÛÉ 

САРАТОÂСКОÉ ОÁЛАСТИ

ПОСТАÍОÂЛЕÍИЕ
14.06.2024 № 177

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 31.05.2012 № 199 «Об утверждении Поло-
жения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 23.12.2011 № 4 «Об утверждении Положения о системе оплаты 
труда работников муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Светлый», на основании Устава муниципального образования Городской округ 
ЗАТО Светлый Саратовской области администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа ЗАТО Светлый, утверж-
денное постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 31.05.2012 № 199 «Об утверждении Положения об оплате труда работни-
ков муниципального бюджетного учреждения культуры», следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3.6 изложить в новой редакции:
«3.3.6. Доплата за сверхурочную работу производится в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации. Данные о про-

должительности сверхурочной работы отражаются в табелях учета рабочего времени.»;
1.2. Пункт 3.5 изложить в новой редакции:
«3.5. Выплаты компенсационного характера работникам в случаях, предусмотренные настоящим разделом Положения и действующим законо-

дательством, устанавливаются в процентах. Абсолютный размер каждой выплаты, за исключением доплаты за сверхурочную работу, исчисляется из 
должностного оклада (оклада) без учета выплат компенсационного характера.»;

1.3. Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа ЗАТО Свет-
лый изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа ЗАТО Светлый привести локальные правовые акты в со-
ответствие с настоящим постановлением.

3. Отделу организационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО 
Светлый zatosvetly.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных пра-
вовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый.

4. Директору – главному редактору муниципального учреждения «Редакция газеты «Светлые вести» опубликовать настоящее постановление в га-
зете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести».

5. Положения пунктов 1.1 и 1.2 вступают в силу с 01.09.2024.
6. Положения пункта 1.3 вступают в силу с 01.01.2025.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Ãлава городского округа ЗАТО Светлый О.Í. Шандыбина

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа ЗАТО Светлый

от 14.06.2024 № 177

«Приложение № 2
к Положению об оплате труда ра-
ботников муниципального бюд-
жетного учреждения культуры го-

родского округа ЗАТО Светлый

Таблица № 1

Äолжностные оклады руководителей муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа ЗАТО Светлый

Наименование должностей

Должностные оклады по группам оплаты труда (руб.)*

Ведущие учреждения I группа II группа III группа IV группа
Не отнесенные к 
другим группам

Заведующие другими структурными подразделе-
ниями (отделами, службами, участками и т.п.)

11 140 10 673 10 247 9 821 9 468

Заведующий библиотекой 11 140 10 673 10 247 9 821 9 468

Таблица № 2
Äолжностные оклады специалистов и технического персонала муниципального бюджетного учреждения 

культуры городского округа ЗАТО Светлый

Наименование должностей

Должностные оклады по группам оплаты труда (руб.)*

Ведущие 
учреждения

I группа II группа III группа IV группа
Не отнесенные 

к другим группам

1 2

1. Специалисты

Художественный руководитель 12 484 11 970 11 601 11 140 10673 9 821

Режиссер, балетмейстер, хормейстер: 
первой категории
второй категории

без категории

11 140
10 247
9 468

Ассистент режиссера (балетмейстера, хормейстера)  8 187

Аккомпаниатор: 
первой категории
второй категории

9 125
8 452

Методист:
ведущий

первой категории
второй категории

без категории

10 847
9 983
9 224
8 583

Звукорежиссер 10 247

Руководители любительских обúединений, студий, коллективов са-
модеятельного искусства, кружков, клубов по интересам: 

первой категории
второй категории

без категории

9 125
8 798
8 452

Ведущие дискотек, звукооператоры:
первой категории
второй категории

9 125
8 798

Культорганизатор: 
первой категории
второй категории

без категории

9 125
8 452
8 187

Художник всех специальностей:
ведущий

первой категории
второй категории

без категории

9 983
9 224
8 900
8 249

Библиотекарь:
ведущий

первой категории
второй категории

без категории

10 247
9 821
9 125
8 452

Юрисконсульт:
ведущий

первой категории
второй категории

без категории

9 983
9 224
8 900
8 249

Бухгалтер:
первой категории
второй категории

без категории

9 224
8 583
7 990

Специалист по кадрам 8 900

Менеджер по культурно-массовому досугу:
ведущий

первой категории
второй категории

без категории

10 847
9 983
9 224
8 583

2. Технические исполнители

Делопроизводитель 7 604

Кассир 7 731

Контролер билетов 7 921

Таблица № 3

Размеры окладов по профессиям рабочих муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа ЗАТО Светлый

Квалификационный разряд

1 2 3 4 5 6 7 8

Месячный оклад, руб. 7 509 7 533 7 604 7 731 7 990 8 249 8 583 8 900

Таблица № 4

Примерный перечень профессий рабочих муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа ЗАТО Светлый

Наименование профессий Диапазон разрядов

Гардеробщик 1

Кассир билетный 2 – 3

Киномеханик 2 – 6

Костюмер 2 – 6

Машинист сцены 3 – 5

Осветитель 2 – 6

Дежурный 2

Уборщик служебных помещений 2

Дворник 1

Сторож (вахтер) 1

Фотограф 3 – 6

Таблица № 5
Äолжностные оклады руководителя, заместителя руководителя 

Наименование должности Должностной оклад (рублей)

Директор 26 582

Заместитель директора 21 265 ».

Телефонное мошенничество 

(его еще называют вишинг) - это 

один из самых сложных видов 

преступлений, так как най-

ти злоумышленников крайне 

проблематично. Развитие ин-

новационных технологий еще 

больше усугубило процесс по-

иска. Для достижения своей 

цели мошенники научились 

подделывать телефонные но-

мера, создавать атмосферу 

рабочего процесса банков во 

время разговора, задейство-

вать специальные программы, 

имитирующие голосовых по-

мощников.

Преступники заранее про-

думывают любые варианты 

ответов и используют различ-

ные психологические прие-

мы при общении с потенци-

альной жертвой. Расчет идет 

на доверие со стороны клиен-

та (если речь о звонке от бан-

ка, госорганизации) либо на 

испуг и растерянность от не-

ожиданности в случае очень 

эмоциональной ситуации, 

причем речь идёт как о по-

ложительных эмоциях (выи-

грыш в лотерею), так и об от-

рицательных (ЧП с близким).

Вы в зоне риска, если:

- вам не раз говорили или вы 

сами понимаете, что вы довер-

чивый;

- вы эмоциональный чело-

век, и в сложной ситуации вам 

трудно взять себя в руки, пока 

не успокоитесь;

- вы знаете за собой некото-

рую рассеянность, и вы може-

те быть не очень внимательны 

к деталям, если чем-то серьез-

но заняты.

Мошенники - прекрасные 

манипуляторы, надавить на 

вас психологически, забол-

тать, отвлечь для них не со-

ставит никакого труда. Учи-

тывайте свои слабые стороны 

и старайтесь контролировать 

свои действия.

Виды телефонного мошен-

ничества:

- Звонок из банка, бюро кре-

дитных историй, мобильного 

оператора, иной организации: 

вам надо срочно оплатить за-

долженность, уточнить лич-

ные данные, помочь поймать 

мошенника и т.п., а в итоге 

вы передаете данные, кото-

рые позволяют оформить на 

вас кредит или списать со сче-

та ваши деньги.

- Звонок от родственника, 

но не с его личного номера, и 

голос вы толком разобрать не 

можете, и трубку сразу берет 

кто-то другой и начинает тре-

бовать с вас денег.

- Звонок с просьбой устано-

вить на телефон ПО против 

фишинговых программ (кра-

дут персональные данные), а в 

итоге, отвлекаясь на разговор 

с мошенниками, вы скачива-

ете программу для удаленно-

го доступа к вашему гадже-

ту, с помощью которой крадут 

ваши персональные данные, 

клонируют банковские при-

ложения и списывают с их по-

мощью деньги.

- Пропущенный звонок с но-

мера-грабителя, если вы на не-

го перезвоните, то с вашего 

счета спишутся деньги.

- смс о переводе средств по 

ошибке, после чего вам зво-

нят и слезно просят вернуть 

неверно зачисленные на ваш 

счет деньги.

- Выигрыш в лотерею, для 

получения которого вам не-

обходимо оплатить «техниче-

ские расходы».

Базовые правила защиты от 

телефонных мошенников:

- Очень осторожно разгова-

ривайте при звонках с любых 

незнакомых номеров. Здоро-

вая доля паранойи никогда не 

помешает. Каким бы срочным 

ни было дело, вы всегда може-

те повесить трубку и перепро-

верить информацию самосто-

ятельно. Например, поищите 

номер, с которого вам звони-

ли, в интернете, вы сразу уви-

дите, принадлежит он заяв-

ленной организации или нет.

- Не сообщайте персональ-

ную информацию. Это касает-

ся данных паспорта, СНИЛС, 

ИНН и других важных доку-

ментов. Такие сведения мо-

гут быть использованы для 

мошеннических схем или 

оформления микрозаймов.

- Никому не передавайте рек-

визиты банковских карт. Нель-

зя сообщать не только CVC/

CVV код, но и полный номер 

карты (16 или 18 цифр), по-

скольку существуют серви-

сы, на которых не нужно ука-

зывать код, чтобы списались 

деньги за онлайн-покупку.

- Не сообщайте коды из смс.

- Не перезванивайте на не-

знакомые номера, как вари-

ант сразу вешайте трубку, ес-

ли что-то вас смущает.

- Незнакомый номер сообща-

ет, что родственник попал в бе-

ду – вешайте трубку и пере-

званивайте родственнику или 

тому, кто в этот момент может 

быть рядом.

- Государственные бюджет-

ные организации почти никог-

да никому не звонят, особенно 

если вы по собственной ини-

циативе к ним до этого не об-

ращались с каким-либо во-

просом. Если у них для вас 

будет важная информация, к 

вам будет предъявлено какое-

то требование и т.п., с высокой 

долей вероятности вы сначала 

получите уведомление на Го-

суслугах, узнаете о каких-то 

нововведениях из новостей. 

Если вдруг вам по телефону 

сообщают крайне важную но-

вость и говорят, что вам сроч-

но надо что-то делать, тем 

более за что-то заплатить, пе-

редать личную информацию и 

т.п. – это повод повесить труб-

ку и самостоятельно перезво-

нить в организацию, на кото-

рую ссылался звонивший.

- Не следуйте инструкци-

ям от сотрудников служб безо-

пасности. Если аргументы 

звучат убедительно, прерви-

те разговор и самостоятельно 

перезвоните на официальный 

номер организации для под-

тверждения информации.

- Настройте блокировку спа-

ма на телефоне. Такая функ-

ция либо уже есть в смарт-

фоне, либо можно скачать 

приложение.

- Подключите услугу блоки-

ровки спама у оператора свя-

зи. Услуга есть у большин-

ства мобильных операторов. 

Ее суть заключается в сорти-

ровке входящих звонков: все 

подозрительные номера будут 

отклоняться.

- Не отвечайте однозначно. 

Уходите от однозначных крат-

ких ответов «да», «нет», за-

давайте встречные вопросы: 

«Возможно. Не припоминаю. 

Надо подумать. Уточните, по 

какому поводу. С какой целью 

интересуетесь» и т.п. Помните 

о том, что технологии разви-

ваются, и скоро будет массо-

во внедряться подтверждение 

голосом. Уже сейчас в некото-

рых банках введено голосовое 

подтверждение по телефону 

крупных финансовых опера-

ций. Мошенники не дремлют 

и тоже собирают базы данных 

разных голосов, не помогайте 

им в этом.

- Подключите уведомления 

на изменения в кредитной исто-

рии. Банки и МФО проверя-

ют вашу кредитную историю 

прежде, чем одобрить кредит. 

Если мошенники попытают-

ся оформить на вас кредит, вы 

получите уведомление о том, 

что определённый кредитор 

запросил ваш кредитный от-

чёт. Если вовремя отреаги-

ровать на такое уведомление, 

то вы можете успеть связать-

ся с ним, выяснить все обсто-

ятельства и предупредить, что 

не планировали брать в долг.

Êàê íå ïîïàñòüñÿ 
íà óëîâêè òåëåôîííûõ ìîøåííèêîâ



21 июня 2024 года, № 23 (1180)4
Совместный проект с Саратовской областной газетой «Регион 64»

В Саратовской области 
15 начинающих учителей 
отправятся работать в отда-
ленные муниципалитеты и в 
качестве поддержки получат 
единовременную выплату в 
размере миллион рублей.

Р 
егиональную  программу 
«Сельский педагог» ини
циировал губернатор Ро

ман  Бусаргин,  она  реализуется 
впервые  и  оказалась  востребо
вана среди выпускников вузов.

– Уже сейчас также виден эф
фект  от  решения  о  введении 
региональной  стипендии  для 
студентов, обучающихся на пе
дагогических  специальностях 
по целевому направлению. При 
успешной  сдаче  сессии  она  со
ставит  10000  рублей  в  месяц  в 
высших  учебных  заведениях  и 
7000 рублей в колледжах и тех
никумах. Благодаря в том чис
ле такому нововведению стало 
больше  желающих  стать  учи
телем  –  305  молодых  людей. 
Это  показывает,  что  необхо
димо  расширять  набор  на  це
левое  обучение.  Будем  это  де
лать  путем  оплаты  обучения 
из  регионального  бюджета,  – 

сообщил Бусаргин.
По  его  словам,  «остается  ряд 

сложностей»,  потому  что  мно
гое в вопросе привлечения кад
ров  зависит  от  желания  район
ной власти.

–  У  нас  есть  положитель
ные примеры, когда на местном 
уровне  принимаются  свои  до
полнительные  меры  поддерж
ки.  В  БазарноКарабулакском, 
Балтайском,  Духовницком  и 
Новобурасском  районах  преду
смотрели  ежегодную  выплату 
для  студентов  за  отличную  уче
бу.  Часть  территорий  оплачи
вает  целевикам  жилье  по  месту 
обучения  и  практики.  В  сово
купности  с  региональной  под
держкой это помогает поэтапно 
решать  кадровый  вопрос,  –  от
метил глава региона.

Есть и муниципалитеты, кото

рые по какойто причине в пол
ной  мере  не  пользуются  всеми 
возможностями.  Например,  от 
Федоровского,  Перелюбского, 
Красноармейского  и  Аркадак
ского районов на целевое обуче
ние по педагогическому направ
лению  поступают  только  по 
одному человеку.

–  Как  правило,  именно  там 
много работающих по совмести
тельству учителей. Это говорит о 
том, что местная власть не заин
тересована и не продвигает воз
можность целевого обучения. К 
этому процессу должно активнее 
подключаться министерство об
разования.  Перед  профильным 
зампредом Михаилом Орловым 
поставлена задача усилить взаи
модействие с органами местного 
самоуправления, – рассказал Ро
ман Бусаргин.

Глава региона Роман 
Бусаргин провел встречу с 
министром спорта Олегом 
Дубовенко.

К 
ак  сообщил  губер
натор,  он  поставил 
задачу  обеспечить 

работу профильных учрежде
ний в летний период.

– Недопустимо, когда спор
тивный  объект  простаивает. 
Работу  можно  организовать, 
это вопрос в первую очередь к 
администрации  учреждения, 
– подчеркнул Бусаргин.

Губернатор  отметил,  что 
если  для  работы  учрежде
ний необходима замена опре
деленного  оборудования,  то 
министерство  должно  под
готовить  соответствующие 
предложения.

Все  федеральные  показате
ли  спортивной  отрасли  в  ре
гионе  выполняются.  Уровень 

обеспеченности объектами по 
итогам  2023  года  превышает 
средний показатель по России 
на 10 процентов.

По  федеральному  проек
ту  для  четырех  спортивных 
школ  олимпийского  резерва 
закуплено  спортивное  обору
дование  и  инвентарь.  В  рам
ках региональной программы 
проводятся  текущий  и  капи
тальный  ремонт  32  объектов 
в  25  спортивных  школах.  В 
пяти  муниципалитетах  будут 
обустроены  универсальные 
спортивные площадки для ко
мандпобедителей  областно
го  турнира  по  футболу  среди 
дворовых команд на Кубок гу
бернатора.  Также  запланиро
вано  обустройство  четырех 
хоккейных коробок с модулем 
раздевалки  для  победителей 
регионального  этапа  Всерос
сийских соревнований «Золо
тая шайба».

В этом году специалисты при-

ведут в нормативное состояние 

почти 300 километров в насе-

ленных пунктах области.

В 
региональной  програм
ме  по  приведению  в  нор
мативное  состояние  дорог 

в населенных пунктах в этом году 
числится  порядка  800  объектов. 
На сегодняшний день на 300 объ
ектах  работы  завершены  полно
стью. Еще на 131 объекте ведутся 
работы.

В настоящее время в лидеры вы
шел Воскресенский район, где го
тово  уже  26  объектов.  Второе 
место у Лысогорского района – за
вершено 23 объекта. Там привели 
в  порядок  автодорогу  по  улицам 
Дорожная, Луговая и Набережная.

Третье  место  поделили  между 
собой  два  района  –  Энгельсский 
и  Балтайский.  У  них  завершено 
по  21  объекту.  Немного  не  дотя
нул  до  лидеров  Пугачевский  рай
он, у него 19 отремонтированных 
объектов.

Активно  идут  работы  в  Аткар
ском,  Балашовском,  Вольском, 
Перелюбском и других районах. В 
Турковском,  например,  отремон
тированы четыре объекта из пяти.

Дороги в деревнях и селах нахо
дятся  под  контролем  главы  реги
она  Романа  Бусаргина,  поскольку 
именно они – одно из основопола
гающих условий для комфортной 
жизни жителей региона.

В этом году сельские дороги от
ремонтируют  на  сумму  1,4  млрд 
рублей.

В 41 образоВательном 
учреждении 
улучшено качестВо 
питьеВой Воды
Для обеспечения каче-
ственной питьевой водой 
по региональной програм-

ме губернатора Романа 
Бусаргина на установку 
локальных очистных соо-
ружений непосредственно 
в образовательных учреж-

дениях выделяются денеж-

ные средства.

В 2023 году на установку ло-
кальных очистных сооруже-
ний в 41 учреждении восьми 
районов области выделе-
но 14,5 млн рублей. Так, на-
пример, локальные очист-
ные сооружения установлены 
в детском саду села Казан-

ла Базарно-Карабулакского 
района, в школе села Мило-
радовка Краснопартизанско-
го района.
В 2024 году на мероприя-
тия по обеспечению образо-
вательных учреждений обла-
сти качественной питьевой 
водой также предусмотре-
но 14,5 млн рублей. Эта ра-
бота будет продолжена и в 
дальнейшем.

В саратоВской области 
заВершилась посеВная 
кампания
Губернатор Роман Бусаргин в 
ходе постоянно действующе-
го совещания с зампредами 
правительства, министрами и 
главами районов поинтересо-
вался итогами весенней посев-
ной кампании. На сегодняшний 
день она завершена.

Общая площадь посевных земель 
составила около 4,2 млн гектаров. 
Большую часть из них занимают 
зерновые культуры – 2,3 млн гек-
таров, также технические культу-
ры – 1,6 млн гектаров, кормовые – 
152 тыс. гектаров. С начала года 
аграриями приобретена 161 тыс. 
тонн удобрений.
В ходе совещания также стало из-
вестно, что уровень воды в Вол-
ге составляет почти 15 метров по 
Балтийской системе высот и на-
ходится на стабильном уровне. За 
состоянием реки ежедневно сле-
дят специалисты Федерального 
агентства водных ресурсов и ми-
нистерства природных ресурсов и 
экологии Саратовской области.

участника сВо из саратоВской области 
наградили за храбрость
Данияра Туроле-
ва из поселка Основно-
го Ново узенского рай-
она отметили медалью 
«За храбрость» II степени. 
Об этом сообщает адми-
нистрация района.

Награду вручают за муже-
ство, проявленное во время 
выполнения боевых действий.
– Именно на таких мужчи-
нах держится наша страна! 
Ждем всех наших ребят до-
мой с победой, – отметили в 
администрации района.
Напомним, что военнослу-
жащие по контракту – участники СВО получают не менее 
450 тысяч рублей за первый месяц службы при заключении 
контракта на срок от года и более. Для военнослужащих 
предусмотрены ежемесячное денежное довольствие, еди-
новременные выплаты, различные льготы и многочислен-
ные меры социальной поддержки. 
Подробнее узнать о военной службе по контракту можно 
на горячей линии по номеру 117, в пунктах отбора по ме-
сту жительства, а также на портале «Госуслуги» или сайте 
службапоконтракту.рф.
По всем вопросам также можно обращаться по телефону:  
8 (8452) 38-19-20. Адрес пункта отбора: Саратов,  
ул. Буровая, 36.

Саратовские педагоги 
получат по миллиону рублей

Губернатор потребовал
не закрывать спортивные

объекты на лето

В районах области ведется активный ремонт дорог



21 июня 2024 года, № 23 (1180) 5
   ЭХО ПРАЗДНИКА   ЭТО ИНТЕРЕСНО

   ГРАНИ ПРОФЕССИИ

Уникальные проект – осна-
щённый специальным обо-
рудованием автомобиль – 
позволил ребятам на 
практике, в интересной 
форме ознакомиться с 
правилами дорожного дви-
жения. 

В просторном внутреннем 
дворе Дома культуры детей 
ждали заранее подготовлен-
ные для занятия локации. Че-
рез моделирование определён-
ных дорожных ситуаций ребята 
вспомнили правила поведения 
на проезжей части. 

В мобильном автогородке 
вместе с инспектором безопас-
ности дорожного движения –
старшим лейтенантом поли-
ции Антоном Макрушиным де-
ти выполняли задания, активно 
включаясь в процесс. Снача-
ла юным светловцам напомни-

ли правила безопасного пове-
дения на проезжей части, как 
нужно переходить дорогу на 
пешеходном переходе со све-
тофором и без него, на какие 
дорожные знаки следует обра-
щать внимание.

На здесь же смоделирован-
ной площадке ребятам расска-
зали о езде на велосипеде и не-
обходимых к использованию 
средствах защиты. Дети смог-
ли в интересной форме закре-
пить теоретические знания на 
практике.

Не менее наглядно прошло 
занятие по правилам перевозки 

пассажиров и использованию 
ремней безопасности. Ребята 
собственными глазами увиде-
ли, что может случиться с ре-
бёнком и взрослым, если они 
не будут пристёгнуты, и какие 
травмы они могут получить.

Занятие в «Лаборатории без-
опасности», несомненно, ока-
залось полезным и интересным 
для светловской детворы – за 
счёт своей наглядности, до-
ступности и грамотных разъяс-
нений специалиста.

Галина Белоусова, 
фото автора

Þíûå ñâåòëîâöû ïîáûâàëè 
â «Ëàáîðàòîðèè áåçîïàñíîñòè»

Каждое третье воскресенье 
июня в нашей стране отме-
чают День медицинского 
работника. И по традиции в 
этот праздник всегда особо 
вспоминают сотрудников, 
которые сейчас находятся 
на заслуженном отдыхе и 
оставили в памяти коллег 
неизгладимый след.

В этот раз хочется рассказать 
о трудовом пути главной меди-
цинской сестры больницы Свет-
лого Розалии Александровны 
Тюлькиной. 

Розалия Александровна Тюль-
кина родилась 19 января 1948 го-
да в республике Марий Эл. В 1967 
году окончила Йошкар-Олинское 
медицинское училище и получи-
ла направление на работу в посё-
лок Сернур. В 1968 году прошла 
специализацию по операционно-
му делу и проработала в больнице 
посёлка в оперблоке до 1974 года. 

После того как вышла замуж, 
Розалия Александровна перееха-
ла по месту службы мужа в воен-
ный городок Татищево-5 (ныне 
- Светлый). Сначала в 1975 году 
устроилась работать медицинской 
сестрой в Центральную район-
ную больницу Татищево, где про-
работала до августа 1978 года.  И 
как только в военном городке от-
крылась своя больница, перешла 
на работу туда, в Больницу Тати-

щево-5 (ныне ГУЗ СО «МСЧ ГО 
ЗАТО Светлый»), где и прорабо-
тала до 2016 года. 

За 38 лет своей трудовой дея-
тельности в лечебном учреждении 
Розалия Александровна занима-
ла различные должности: работа-
ла операционной медицинской 
сестрой, палатной медицинской 
сестрой, медицинской сестрой 
фтизиатрического кабинета. С 
1984-го по 2010 год занимала 
должность главной медицинской 
сестры, при этом никогда не забы-
вала и своего любимого дела: дол-
гие годы Розалия Александровна 
совмещала свою основную рабо-

ту с работой операционной ме-
дицинской сестры в экстренной 
хирургии. Сама Розалия Алексан-
дровна рассказывает об этом так: 
«Мне любовь к профессии приви-
ла моя мама, которая сама прора-
ботала 50 лет операционной меди-
цинской сестрой в оперблоке. В 
медицину я пришла по её стопам 
и никогда об этом не сожалела!»

Коллектив Медико-санитарной 
части Светлого всегда с особой те-
плотой вспоминает годы совмест-
ной работы с Розалией Алексан-
дровной, а коллеги характеризуют 
её как трудолюбивого, добросо-
вестного, неравнодушного, высо-

копрофессионального специали-
ста, душевного человека с добрым 
и чутким сердцем. Она всегда 
очень внимательно относилась к 
пациентам, её ценили и уважали 
сотрудники больницы и жители 
Светлого. 

Занимая должность главной 
медицинской сестры больни-
цы, Розалия Александровна от-
давала себя полностью любимой 
профессии. Многие из её коллег 
помнят, как они все вместе сла-
женно работали, обустраивали 

отделения в больнице, свои рабо-
чие места. 

Все годы своей трудовой дея-
тельности Розалия Александров-
на Тюлькина была наставником 
для начинающих сотрудников и 
воспитала много молодых меди-
цинских сестёр, щедро делилась 
с ними своим огромным опы-
том, помогала овладевать всеми 
медицинскими манипуляциями, 
преодолевать сложные моменты 
в начале трудовой деятельности. 
В больнице постоянно проводи-
лись заседания совета медицин-
ских сестёр, где совместно ре-
шались все рабочие моменты. На 
работу Розалия Александровна 
приходила всегда жизнерадост-
ная, в хорошем настроении, с 
улыбкой на лице.

Медицинский работник мно-
гократно награждалась благодар-
ностями и почётными грамотами 
различного уровня. В 1987 году ей 
был вручён знак «Отличник здра-
воохранения».

Розалия Александровна и сей-
час часто приходит в больницу на-
вестить коллег. И они всегда рады 
её видеть: «Мы помним и гор-
димся, что рядом с нами работа-
ли такие специалисты!» - отмеча-
ют они.

По материалам 
Медико-санитарной части 

городского округа ЗАТО Светлый

Ðîçàëèÿ Òþëüêèíà: «Â ìåäèöèíó ÿ ïðèøëà ïî ñòîïàì ñâîåé ìàìû 
è íèêîãäà îá ýòîì íå ñîæàëåëà!»

В канун профессионального 
праздника в Георгиевском зале 
Дома культуры чествовали спе-
циалистов сферы медицинского 
обслуживания. В этот день в их 
адрес звучало много тёплых слов 
и пожеланий, а также душевных 
песен в исполнении артистов 
Дома культуры.

Заместитель главы админи-
страции по строительству и 
ЖКХ Андрей Зюбин поздра-
вил с Днём медицинского ра-
ботника всех сопричастных к 
празднику сотрудников Меди-
ко-санитарной части Светлого, 
отметив, что ни одна профес-
сия в мире не может сравниться 
по своей важности с профессией 
врача. Также гость поблагодарил 
наших медиков за их титаниче-
ский труд и вручил от админи-
страции почётные грамоты и 
благодарности за добросовест-
ный труд, профессионализм и 
большой вклад в охрану здоро-
вья наших жителей.

Главный врач МСЧ Светло-
го Сергей Шумаков от души 
поздравил своих коллег с про-
фессиональным праздником 
и отметил своих подчинённых 
благодарностями Министерства 
здравоохранения РФ, благодар-
ностями и почётными грамота-
ми Министерства здравоохране-
ния Саратовской области. Также 
отдельным специалистам бы-
ли вручены почётные грамоты 
и благодарности главного вра-
ча Медико-санитарной части 
Светлого.

В этот торжественный вечер 
все самые красивые и тёплые 
слова звучали в честь наших ан-
гелов-хранителей в белых хала-
тах, в чьих руках – наше здоро-
вье и долголетие, а музыкальные 
подарки стали прекрасным до-
полнением праздника, подарив 
виновникам торжества положи-
тельные эмоции.

Галина Белоусова, фото автора

Ñîòðóäíèêè ìåäèöèíñêîé 
ñôåðû îòìåòèëè 

ïðîôåññèîíàëüíûé ïðàçäíèê



21 июня 2024 года, № 23 (1180)6

5.00 Доброе утро.
10.00, 13.00, 16.00, 
3.00 Новости.

10.20 Модный приговор. 0+
11.10 Жить здорово! 16+
12.00, 13.15, 18.00, 19.30 
Информационный канал. 
16+
16.15 Давай поженимся! 
16+
17.05 Мужское/Женское. 
16+
19.00 Вечерние новости. 
21.00 Время.
21.45 Т/с «Два берега». 16+
22.40 Куклы наследника 
Тутти. 16+
23.45 Большая игра. 16+
0.45, 3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ. 
16+

5 . 0 0 , 
9 . 3 0 

Утро России.
9.00, 14.30, 21.05 Вести-
Саратов.
9.55 О самом главном. 12+
11.00, 14.00, 16.00, 20.00 
Вести.
11.30, 17.30 60 минут. 12+
14.55 Наши. 12+
16.30 Малахов. 16+
21.20 Т/с «За семью печа-
тями». 12+
23.20 Вечер с Соловьёвым. 
12+
2.05 Т/с «Тайны след-
ствия».  16+
3.45 Т/с «Личное дело». 16+

4.50 Т/с «Улицы 
разбитых фона-
рей». 16+

6.30 Утро. Самое лучшее. 
16+
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
19.00, 23.35 Сегодня.
8.25, 10.35 Т/с «Возвраще-
ние Мухтара». 12+
11.00 Т/с «Пес». 16+
13.25 ЧП. 16+
14.00 Место встречи. 16+
16.45 За гранью. 16+
17.50 ДНК. 16+
20.00 Т/с «Высшая мера». 
16+
22.10, 0.00 Т/с «Приста-
вы». 12+
2.40 Т/с «Стройка». 16+

6.00, 3.30 Самые 
шокирующие гипо-
тезы. 16+

7.00 С бодрым утром! 16+
9.30, 13.30, 17.30, 20.30, 
0.00 Новости. 16+
10.00 Военная тайна. 16+
12.00 Как устроен мир. 16+
13.00, 17.00, 20.00 Инфор-
мационная программа 112. 
16+
14.00 Загадки человече-
ства. 16+
15.00 Невероятно интерес-
ные истории. 16+
16.00, 0.30 Документаль-
ный проект. 16+
18.00, 4.10 Тайны Чапман. 
16+
21.00 Х/ф «Достать ножи». 
16+
23.35 Смотреть всем! 16+
1.30 Х/ф «Заложник». 16+

7.00 Утро ТНТ. 
16+

9.00 Т/с «Постучись в мою 
дверь в Москве». 16+ 
10.00 Выжить в Дубае. Воз-
вращение. 16+ 
12.30 Титаны. 16+
14.30 Т/с «Интерны». 16+
18.00 Т/с «Полицейский с 
Рублевки». 16+
21.00 Т/с «Полупановы». 
16+
22.30 Однажды в России. 
16+
23.30 Х/ф «Непосредствен-
но Каха». 16+
1.45 Х/ф «Приплыли!». 18+
3.05, 3.55 Импровизация. 
Команды. 16+
4.40 Я тебе не верю. 16+
5.25, 6.15 Однажды в Рос-
сии. 16+

7.00, 6.50 
«Ералаш». 16+ 

7.30 М/ф «Маша и Мед-
ведь». 0+
9.00 Т/с «Моя мама - шпи-
он». 12+
12.00 Х/ф «Законы привле-
кательности». 16+
13.55 Х/ф «Крысиные 
бега». 16+
16.05 Х/ф «Время между 
нами». 12+
17.55 «Уральские пельме-
ни». 16+
18.55 Шоу «Уральские 
пельмени». 16+
22.00 Х/ф «На глубине 6 фу-
тов». 16+
0.00 Х/ф «Малыш на драй-
ве». 18+
2.20 Х/ф «Невезучие». 16+
3.55 Х/ф «Шарлотта Грей». 
16+
5.45 «6 кадров». 16+ 
6.05 Мультфильмы. 0+

7.00, 6.30 
Лучшие из 

лучших. 12+
7.30 Всё о главном. 12+
8.00, 15.50, 18.50, 4.45 Но-
вости.
8.05, 15.55, 18.55, 22.00, 
1.00 Все на Матч! 
10.40, 16.45 Футбол. ЧЕ-
2024. Шотландия - Вен-
грия. 6+
12.45, 2.40 Футбол. ЧЕ-
2024. Швейцария - Герма-
ния. 6+
14.50 Центральный круг. 
12+ 
19.55 Спортивные игры 
стран БРИКС. Акробатиче-
ский рок-н-ролл. 0+
22.45 Футбол. ЧЕ-2024. 
Хорватия - Италия. 6+
1.45 Один день на ЕВРО. 
12+
2.10 Футбол. ЧЕ-2024. Об-
зор. 6+
4.50 Лёгкая атлетика. Ми-
ровой континентальный 
тур. 6+

7 . 3 0 
« П е ш -

ком...». Москва камер-
ная.
8.05, 19.45 «Завтра не 
умрет никогда». «Рецеп-
ты ядерной медицины».
8.50 «Янина Жеймо. Эта-
лонная Золушка».
9.20 Невский ковчег. Тео-
рия невозможного. Геор-
гий Костылев.
9.50 Х/ф «Петька в кос-
мосе».
11.00, 13.30, 18.00, 20.30 
Новости культуры.
11.15 Наблюдатель.
12.10 ХХ век. Аркадий 
Райкин, Юрий Никулин, 
Александр Калягин, Ген-
надий Хазанов, Олег Ба-
силашвили, Лариса Го-
лубкина в программе 
«Театральные встречи». 
1978 г.
13.45 «Дом на гульваре».
14.40 «Первые в мире». 
15.00 Х/ф «Пятый океан».
16.20, 3.00 «Башня». 
«Обитель Сивиллы».
17.05 Линия жизни. Вла-
димир Суровцев.
18.15 Передвижники. 
Алексей Саврасов.
18.45 Российский наци-
ональный молодёжный 
симфонический оркестр. 
Дирижер Жан-Кристоф 
Спинози. 2019 год.
20.45 Главная роль.
21.05 «Фаина Раневская. 
Цветное кино...».
21.30 Спокойной ночи, 
малыши!
21.50 Х/ф «Дневной по-
езд».
23.30 ХХХ Церемония 
вручения Российской На-
циональной театральной 
Премии «Золотая Ма-
ска». 

Понедельник,  24  июня ВтоРник,  25  июня СРеда,  26  июня ЧетВеРг,  27  июня
5.00 Доброе утро.
10.00, 13.00, 16.00, 
3.00 Новости.

10.20 Модный приговор. 0+
11.10 Жить здорово! 16+
12.00, 13.15, 18.00, 19.30 
Информационный канал. 
16+
16.15 Давай поженимся! 
16+
17.05 Мужское/Женское. 
16+
19.00 Вечерние новости. 
21.00 Время.
21.45 Т/с «Два берега». 16+
22.45 Куклы наследника 
Тутти. 16+
23.50 Большая игра. 16+
0.50, 2.20, 3.10 ПОДКАСТ.
ЛАБ. 16+ 

5.00, 9.30 
Утро Рос-

сии.
9.00, 14.30, 21.05 Вести-
Саратов.
9.55 О самом главном. 12+
11.00, 14.00, 16.00, 20.00 
Вести.
11.30, 17.30 60 минут. 12+
14.55 Наши. 12+
16.30 Малахов. 16+
21.20 Т/с «За семью печатя-
ми». 12+
23.20 Вечер с Соловьёвым. 
12+
2.05 Т/с «Тайны следствия».  
16+
3.45 Т/с «Личное дело». 16+

4.50 Т/с «Улицы 
разбитых фона-
рей». 16+

6.30 Утро. Самое лучшее. 
16+
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
19.00, 23.35 Сегодня.
8.25, 10.35 Т/с «Возвраще-
ние Мухтара». 12+
11.00 Т/с «Пес». 16+
13.25 ЧП. 16+
14.00 Место встречи. 16+
16.45 За гранью. 16+
17.50 ДНК. 16+
20.00 Т/с «Высшая мера». 
16+
22.10, 0.00 Т/с «Приставы». 
12+
2.40 Т/с «Стройка». 16+

6.00, 19.00, 3.10 Са-
мые шокирующие 
гипотезы. 16+

7.00 С бодрым утром! 16+
9.30, 13.30, 17.30, 20.30, 
0.00 Новости. 16+
10.00 Военная тайна. 16+
11.00 Совбез. 16+
12.00 Как устроен мир. 16+
13.00, 17.00, 20.00 Ин-
формационная программа 
112. 16+
14.00 Загадки человече-
ства. 16+
15.00 Невероятно инте-
ресные истории. 16+
16.00 Документальный 
проект. 16+
18.00, 3.55 Тайны Чапман. 
16+
21.00 Х/ф «Бесстрашный». 
16+
23.00 Смотреть всем! 16+
0.30 Знаете ли вы, что? 
16+
1.30 Х/ф «Афервра Оливе-
ра Твиста». 16+

7.00 Утро ТНТ. 
16+

9.00 Т/с «Постучись в мою 
дверь в Москве». 16+ 
10.00 Звезды в Африке. 
16+
14.00 Т/с «Интерны». 16+ 
18.00 Т/с «Полицейский с 
Рублевки». 16+
21.00 Т/с «Полупановы». 
16+ 
22.30 Однажды в России. 
16+
23.30 Х/ф «Отчаянные 
дольщики». 16+
1.10 Х/ф «Ботан и суперба-
ба». 16+
2.40, 3.25 Импровизация. 
Команды. 16+
4.10 Я тебе не верю. 16+
5.25, 6.15 Однажды в Рос-
сии. 16+

7.00, 6.50 
«Ералаш». 0+

7.30 М/ф «Маша и Мед-
ведь». 0+
9.00 Т/с «Ивановы-Ивано-
вы». 16+
12.00 М/ф «Дозор джун-
глей». 6+
14.05 Х/ф «Мой пес Руни». 
12+
16.25 Х/ф «Патрик». 12+
18.20 «Уральские пельме-
ни». 16+
18.45 Шоу «Уральские пель-
мени». 16+
22.00 Х/ф «Ип Ман. Нача-
ло». 16+
23.40 Х/ф «Патруль време-
ни». 16+ 
1.45 Х/ф «Ударная волна». 
16+
3.50 Т/с «Улетный экипаж». 
12+
5.45 «6 кадров». 16+ 
6.05 Мультфильмы. 0+

7.00, 6.30 
Лучшие из 

лучших. 12+
7.30 Что за спорт?. 12+
8.00, 15.50, 18.50, 4.45 Но-
вости.
8.05, 15.55, 18.55, 22.00, 
1.00 Все на Матч! 
10.40, 16.45 Футбол. ЧЕ-
2024. Албания - Испания. 6+
12.45 Футбол. ЧЕ-2024. 
Хорватия - Италия. 6+
14.50 Центральный круг. 
12+ 
19.45 Футбол. ЧЕ-2024. 
Франция - Польша. 6+
22.45 Футбол. ЧЕ-2024. Ан-
глия - Словения. 6+
1.45 Один день на ЕВРО. 
12+
2.10 Футбол. ЧЕ-2024. Об-
зор. 6+
2.40 Футбол. ЧЕ-2024. 
Франция - Польша. 6+
4.50 Стрельба из лука. Ку-
бок мира. Блочный лук. Ко-
манды. 0+

7 . 3 0 
« П е ш -

ком...». Москва биологиче-
ская.
8.05, 19.45 «Завтра не ум-
рет никогда». «Самая кра-
сивая энергия».
8.50 «Забытое ремесло». 
«Вышивальщица».
9.05 «Леонид Утесов. Музы-
кальное сердце».
9.35 Жизнь и судьба.
9.55 Х/ф «По секрету всему 
свету». 1-я серия.
11.00, 13.30, 18.00, 20.30, 
0.55 Новости культуры.
11.15 Наблюдатель.
12.10, 1.10 ХХ век. «Музыка 
и мультипликация». Веду-
щие Олег Табаков и Федор 
Хитрук. 1983 г.
13.45 «На международном 
конгрессе моды».
14.15 «Игра в бисер». Марк 
Твен. «Приключения Тома 
Сойера».
14.55, 23.15 Х/ф «Гонки по 
вертикали». 1-я серия.
16.05, 3.10 «Башня». «Так 
жили поэты...».
16.45 «Сати. Нескучная 
классика...» с Виолетой 
Майниеце, Екатериной Ши-
пулиной и Сергеем Фили-
ным.
17.30 «Режиссер Борис Ра-
венских». «Ученик Мейер-
хольда».
18.15 «Коллекция». «Музей 
парфюмерии во Флорен-
ции».
18.45, Российский нацио-
нальный молодёжный сим-
фонический оркестр. Дири-
жер Юлиан Рахлин. Солист 
Денис Мацуев. 2021 год.
20.45 Главная роль.
21.05 «Иван Гончаров. Ре-
альная история».
21.30 Спокойной ночи, ма-
лыши!
21.45 Искусственный от-
бор.
22.30 «Белая студия».
0.25 «Моды Нового Време-
ни».

5.00 Доброе утро.
10.00, 13.00, 16.00, 
3.00 Новости.

10.20 Модный приго-
вор. 0+
11.10 Жить здорово! 16+
12.00, 13.15, 18.00, 19.30 
Информационный канал. 
16+
16.15 Давай поженим-
ся! 16+
17.05 Мужское/Женское. 
16+
19.00 Вечерние новости. 
21.00 Время.
21.45 Т/с «Два берега». 
16+
22.45 Куклы наследника 
Тутти. 16+
23.50 Большая игра. 16+
0.50, 3.10 ПОДКАСТ.
ЛАБ. 16+

5 . 0 0 , 
9 . 3 0 

Утро России.
9.00, 14.30, 21.05 Вести-
Саратов.
9.55 О самом главном. 
12+
11.00, 14.00, 16.00, 20.00 
Вести.
11.30, 17.30 60 минут. 
12+
14.55 Наши. 12+
16.30 Малахов. 16+
21.20 Т/с «За семью пе-
чатями». 12+
23.20 К юбилею. «Правда 
Зюганова». 12+
0.05 Вечер с Соловьё-
вым. 12+
2.20 Т/с «Тайны след-
ствия».  16+
4.00 Т/с «Личное дело». 
16+

4.50 Т/с «Улицы 
разбитых фона-
рей». 16+

6.30 Утро. Самое луч-
шее. 16+
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
19.00, 23.35 Сегодня.
8.25, 10.35 Т/с «Возвра-
щение Мухтара». 12+
11.00 Т/с «Пес». 16+
13.25 ЧП. 16+
14.00 Место встречи. 
16+
16.45 За гранью. 16+
17.50 ДНК. 16+
20.00 Т/с «Высшая 
мера». 16+
22.10, 0.00 Т/с «Приста-
вы». 12+
2.40 Т/с «Стройка». 16+

6.00, 19.00, 3.10 
Самые шокирую-
щие гипотезы. 16+

7.00 С бодрым утром! 
16+
9.30, 13.30, 17.30, 20.30, 
0.00 Новости. 16+
10.00 Документальный 
спецпроект. 16+
12.00 Как устроен мир. 
16+
13.00, 17.00, 20.00 Ин-
формационная програм-
ма 112. 16+
14.00, 0.30 Загадки чело-
вечества. 16+
15.00 Невероятно инте-
ресные истории. 16+
16.00 Легенды и мифы. 
16+
18.00, 3.55 Тайны Чап-
ман. 16+
21.00 Х/ф «Бесконеч-
ность». 16+
23.00 Смотреть всем! 
16+
1.30 Х/ф «Профессор 
и призрачный убийца». 
18+

7.00 Утро 
ТНТ. 16+

9.00 Т/с «Постучись в мою 
дверь в Москве». 16+ 
10.00 Звезды в Афри-
ке. 16+ 
14.00 Т/с «Интерны». 16+ 
18.00 Т/с «Полицейский 
с Рублевки». 16+
21.00 Т/с «Полупановы». 
16+ 
22.30 Однажды в Рос-
сии. 16+
23.30 Х/ф «Пара из буду-
щего». 16+
1.55 Х/ф «О чем говорят 
мужчины». 16+ 
3.25 Х/ф «О чем гово-
рят мужчины. Продолже-
ние». 16+

4.55 Импровизация. Ко-
манды. 16+
5.40, 6.15 Однажды в 
России. 16+

7.00, 6.50 
«Ералаш». 0+

7.30 М/ф «Маша и Мед-
ведь». 0+
9.00 Т/с «Ивановы-Ива-
новы». 16+
12.05 Х/ф «Не звезди!». 
16+ 
14.00 Х/ф «Патрик». 12+ 
15.55 Х/ф «До встречи на 
Венере». 16+
17.55 «Уральские пель-
мени». 16+
18.55 Шоу «Уральские 
пельмени». 16+
22.00 Х/ф «Пассажир». 
16+ 
0.05 Х/ф «Поезд в Пу-
сан». 18+
2.35 Х/ф «Беглецы». 16+ 
4.00 Х/ф «Невезучие». 
16+
5.30 Т/с «Улетный эки-
паж». 12+
5.50 «6 кадров». 16+ 
6.05 Мультфильмы. 0+

7.00, 6.30 
Лучшие из 

лучших. 12+
7.30 Магия большого 
спорта. Прыжки в воду. 
12+
8.00, 14.50, 18.50, 4.45 
Новости.
8.05, 18.55, 22.00, 1.00 
Все на Матч! 
10.40 Футбол. ЧЕ-2024. 
Нидерланды - Австрия. 
6+
12.45 Футбол. ЧЕ-2024. 
Дания - Сербия. 6+
14.55 VIII Международ-
ные спортивные игры 
Дети Азии. Церемония 
открытия. 0+
16.45 Футбол. ЧЕ-2024. 
Англия - Словения. 6+
19.45 Футбол. ЧЕ-2024. 
Словакия - Румыния. 6+
22.45 Футбол. ЧЕ-2024. 
Грузия - Португалия. 6+
1.45 Один день на ЕВРО. 
12+
2.10 Футбол. ЧЕ-2024. 
Обзор. 6+
2.40 Футбол. ЧЕ-2024. 
Словакия - Румыния. 6+
4.50 Стрельба из лука. 
Кубок мира. Блочный 
лук. Личное первенство. 
0+

7 . 3 0 
« П е ш -

ком...». Усадьба Оста-
фьево.
8.05, 19.45 «Завтра не 
умрет никогда». «Век 
композитов».
9.05 «Иван Гончаров. Ре-
альная история».
9.35 Жизнь и судьба.
9.55 Х/ф «По секрету 
всему свету». 2-я серия.
11.00, 13.30, 18.00, 
20.30, 0.55 Новости куль-
туры.
11.15 Наблюдатель.
12.15, 1.10 ХХ век. «Агрип-
пина Ваганова». 1986 г.
13.45 «Моды Нового 
Времени».
14.15 Искусственный от-
бор.
14.55, 23.15 Х/ф «Гон-
ки по вертикали». 2-я се-
рия.
16.05, 3.05 «Башня». 
«Страсти по Дионису».
16.45 Белая студия.
17.30 «Режиссер Борис 
Равенских». «Режиссер- 
крестьянин».
18.15 «Корней Чуковский 
«Вавилонская башня» в 
программе «Библейский 
сюжет».
18.45, 2.20 Российский 
национальный молодёж-
ный симфонический ор-
кестр. Дирижер Филипп 
Херревеге. 2021 год.
20.45 Главная роль.
21.05 «Дзига Вертов. Ки-
нопоэт».
21.30 Спокойной ночи, 
малыши!
21.45 Абсолютный слух. 
22.30 Власть факта. «Ие-
зуиты: слово и дело».
0.25 «Моды 1956 года».

5.00 Доброе утро.
10.00, 13.00, 16.00, 
3.00 Новости.

10.20 Модный приго-
вор. 0+
11.10 Жить здорово! 16+
12.00, 13.15, 18.00, 19.30 
Информационный канал. 
16+
16.15 Давай поженим-
ся! 16+
17.05 Мужское/Женское. 
16+
19.00 Вечерние новости. 
21.00 Время.
21.45 Т/с «Два берега». 
16+
22.45 Куклы наследника 
Тутти. 16+
23.50 Большая игра. 16+
1.00, 3.05 ПОДКАСТ.
ЛАБ. 16+

5 . 0 0 , 
9 . 3 0 

Утро России.
9.00, 14.30, 21.05 Вести-
Саратов.
9.55 О самом главном. 
12+
11.00, 14.00, 16.00, 20.00 
Вести.
11.30, 17.30 60 минут. 
12+
14.55 Наши. 12+
16.30 Малахов. 16+
21.20 Т/с «За семью пе-
чатями». 12+
23.20 Вечер с Соловьё-
вым. 12+
2.05 Т/с «Тайны след-
ствия».  16+
3.45 Т/с «Личное дело». 
16+

4.50 Т/с «Улицы 
разбитых фона-
рей». 16+

6.30 Утро. Самое луч-
шее. 16+
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
19.00, 23.35 Сегодня.
8.25, 10.35 Т/с «Возвра-
щение Мухтара». 12+
11.00 Т/с «Пес». 16+
13.25 ЧП. 16+
14.00 Место встречи. 
16+
16.45 За гранью. 16+
17.50 ДНК. 16+
20.00 Т/с «Высшая 
мера». 16+
22.10, 0.15 Т/с «Приста-
вы». 12+
0.00 Поздняков. 16+
3.05 Т/с «Стройка». 16+ 

6.00, 19.00, 3.15 
Самые шокирую-
щие гипотезы. 16+

7.00 С бодрым утром! 
16+
9.30, 13.30, 17.30, 20.30, 
0.00 Новости. 16+
10.00 Документальный 
спецпроект. 16+
12.00 Как устроен мир. 
16+
13.00, 17.00, 20.00 Ин-
формационная програм-
ма 112. 16+
14.00, 0.30 Загадки чело-
вечества. 16+
15.00 Невероятно инте-
ресные истории. 16+
16.00 Неизвестная исто-
рия. 16+
18.00, 4.05 Тайны Чап-
ман. 16+
21.00 Х/ф «Гениальное 
ограбление». 16+
23.10 Смотреть всем! 
16+
1.30 Х/ф «Десять ярдов». 
16+

7.00 Утро 
ТНТ. 16+ 

9.00 Т/с «Постучись в мою 
дверь в Москве». 16+ 
10.00 Звезды в Афри-
ке. 16+ 
14.00 Т/с «Интерны». 16+ 
18.00 Т/с «Полицейский 
с Рублевки». 16+ 
21.00 Т/с «Полупановы». 
16+
23.30 Х/ф «Папаша в бе-
гах». 12+
1.35 Х/ф «Текст». 18+
3.50, 4.35 Импровиза-
ция. Команды. 16+
5.25 Я тебе не верю. 16+
6.15 Однажды в России. 
16+

7.00, 6.50 
«Ералаш». 6+ 

7.30 М/ф «Маша и Мед-
ведь». 0+
9.00 Т/с «Ивановы-Ивано-
вы». 16+
12.00 Х/ф «Белль и Себа-
стьян». 6+ 
14.05 Х/ф «Белль и Себа-
стьян. Приключения про-
должается». 6+
16.05 Х/ф «Белль и Себа-
стьян. Друзья навек». 6+ 
18.00 «Уральские пельме-
ни». 16+
18.55 Шоу «Уральские 
пельмени». 16+
22.00 Х/ф «Кунг-фу жере-
бец». 12+
0.35 Х/ф «Ударная волна. 
Битва за Гонконг». 16+ 
3.00 Х/ф «Укол зонтиком». 
16+
4.30 Х/ф «Не звезди!». 16+ 
5.55 «6 кадров». 16+ 
6.05 Мультфильмы. 0+

7.00, 6.30 
Лучшие из 

лучших. 12+
7.30 Третий тайм. 12+
8.00, 15.50, 18.50, 21.55, 
4.45 Новости.
8.05, 15.55, 21.00, 0.00 
Все на Матч! 
10.40 Футбол. ЧЕ-2024. 
Чехия - Турция. 6+
12.45 Футбол. ЧЕ-2024. 
Словакия - Румыния. 6+
14.50 Центральный круг. 
12+ 
16.45 Футбол. ЧЕ-2024. 
Грузия - Португалия. 6+
18.55 Мини-футбол. ЧР. 
Суперлига. Финал. Газ-
пром-Югра. Югорск) - 
Ухта. 6+
22.00 Профессиональный 
бокс. 16+
1.05 Автоспорт. Россий-
ская Дрифт серия. Гран-
при 2024. 6+
2.10 Автоспорт. Россий-
ская серия кольцевых го-
нок. «Казань ринг». 6+
2.40 Х/ф «На пределе. 
История легенды. 12+
4.50 Стрельба из лука. Ку-
бок мира. Классический 
лук. Команды. 0+

7 . 3 0 
« П е ш -

ком...». Москва цирко-
вая.
8.05, 19.45 «Завтра не 
умрет никогда». «Город 
знаний».
8.50 «Забытое ремесло». 
«Бондарь».
9.05 «Дзига Вертов. Ки-
нопоэт».
9.30 Жизнь и судьба.
9.50 Х/ф «Удивительные 
приключения Дениса Ко-
роблева». 1-я серия.
11.00, 13.30, 18.00, 
20.30, 0.55 Новости куль-
туры.
11.15 Наблюдатель.
12.10, 1.10 ХХ век. «Пу-
тешествие по Москве». 
1983-1984 гг.
13.45 «Моды 1956 года».
14.15 «На волне моей па-
мяти». 
14.55, 23.15 Х/ф «Гонки 
по вертикали». 3-я серия.
16.05, 3.15 «Башня». 
«Под знаком Веры».
16.45 «2 Верник 2». Ру-
зиль Минекаев.
17.30 «Режиссер Борис 
Равенских». «Любовь и 
смерть на сцене».
18.15 «Крестинские ков-
ры».
18.45, 2.15 Российский 
национальный молодёж-
ный симфонический ор-
кестр. Дирижер Алек-
сандр Лазарев. 2023 год.
20.45 Главная роль.
21.05 «Николай Асеев. 
Конец - означает нача-
ло...».
21.30 Спокойной ночи, 
малыши!
21.45 Кино о кино. «Дев-
чата». Фигуры может и 
нет, а характер - налицо!». 
22.30 «Энигма. Эвелин 
Гленни».
0.25 «Так рождается 
наша мода».

ПРОТОКОЛ № 3
об отмене протокола  от 20.05.2024 № 2 об итогах аукциона в электронной форме на право заключения договора купли-продажи объекта недвижимого имущества, 

являющегося собственностью городского округа ЗАТО Светлый 

п. Светлый
Дата и время проведения заседания комиссии: 19 июня 2024 года (10:00)

Присутствовали:

Председатель единой комиссии:
Эсаулова Елена Николаевна Первый заместитель главы администрации городского округа ЗАТО Светлый

Заместитель председателя единой комиссии:
Каримова Нурия Биктурсуновна начальник отдела по управлению имуществом администрации городского округа ЗАТО Светлый

Секретарь единой комиссии:

Каримова Нурия Биктурсуновна

Члены единой комиссии:

Царева Надежда Сергеевна

Шутарева Людмила Александровна

Чебышева Елена Александровна

начальник отдела по управлению имуществом администрации городского округа ЗАТО Светлый

начальник отдела правового обеспечения администрации городского округа ЗАТО Светлый

начальник отдела экономического развития управления финансов и экономического развития администрации городского округа ЗАТО Светлый

директор муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия городского округа ЗАТО Светлый»

Кворум на проведение заседания комиссии имеется.

Эсаулова Е.Н.: на основании решения Федеральной антимонопольной службы (ФАС России) № 04/10/18.1-311/2024 о признании жалобы Баталова С.М. обоснованной; предписания Феде-
ральной антимонопольной службы (ФАС России) от 10.06.2024 № 04/10/18.1-311/2024 (в отношении нежилого здания (Магазин «Овощи» № 202), общей площадью 410,3 кв.м, кадастровый но-
мер 64:52:010101:1308, расположенное по адресу: Саратовская область, п. Светлый, ул. Гагарина, д. 3а), поступившее 18.06.2024 в 18 часов 03 мин. в адрес администрации городского округа 
ЗАТО Светлый Саратовской области по информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес электронной почты: otdelsobstvennosti@mail.ru),

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

- отменить Протокол об итогах аукциона от 20.05.2024 № 2;
- назначить новые дату и время проведения Аукциона;
- продолжить проведение Аукциона с последнего поданного ценового предложения;
- разместить соответствующую информацию на сайте государственной информационной системы «Официальный сайт Российской Федерации в информационно-телекоммуникаци-

оиной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, сайте электронной площадки AO «Сбербанк-АСТ», расположенной по адресу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.
sberbank-ast.ru (далее — сайт Оператора), и иных средствах массовой информации, в которых было опубликовано извещение о проведении Аукциона.

Председатель единой комиссии: Е.Н. Эсаулова

Заместитель председателя единой комиссии: Н.Б. Каримова 

Секретарь единой комиссии: Н.Б. Каримова

Члены единой комиссии: Н.С. Царева 

Л.А. Шутарева 

Е.А. Чебышева



21 июня 2024 года, № 23 (1180) 7

6.00, 10.00, 12.00 
Новости.

6.10, 0.00 ПОДКАСТ.
ЛАБ. 16+
6.55 Играй, гармонь лю-
бимая! 12+
7.40 Часовой. 12+
8.10 Здоровье. 16+
9.20 Мечталлион. 12+
9.40 Непутевые замет-
ки. 12+
10.15 Играем свадьбу! 
12+
11.05 Жизнь других. 12+
12.15 Повара на коле-
сах. 12+
13.10 Видели видео? 0+
14.05 Т/с «Тонкие мате-
рии». 16+
18.00 Вечерние ново-
сти. 
19.00 Две звезды. Отцы 
и дети. 12+
21.00 Время.
23.00 Т/с «Обоюдное 
согласие». 18+

6 . 1 0 , 
1.05 Х/ф 

«Два мгновения люб-
ви». 12+
8.00 Местное время. 
Воскресенье.
8.35 Когда все дома.
9.25 Утренняя почта.
10.10 Сто к одному. 
11.00, 17.00 Вести.
12.00 Большие переме-
ны.
13.00 Х/ф «Музыка моей 
души». 12+
17.50 Песни от всей 
души. 12+
20.00 Вести недели.
22.00 Москва. Кремль. 
Путин.
22.40 Воскресный вечер 
с Соловьёвым. 12+

4.50 Т/с «Улицы 
разбитых фона-
рей». 16+

6.35 Центральное теле-
видение. 16+
8.00, 10.00, 16.00 Се-
годня.
8.20 У нас выигрыва-
ют! 12+
10.20 Первая переда-
ча. 16+
11.00 Чудо техники. 12+
12.00 Дачный ответ. 0+
13.00 Т/с «Зимородок». 
16+
16.20 Человек в праве. 
16+
17.00 Следствие вели... 
16+
19.00 Итоги недели. 16+
20.20 Звезды сошлись. 
16+
22.00 Основано на ре-
альных событиях. 16+
1.45 Т/с «Стройка». 16+

6.00, 0.55 Самые 
шокирующие гипо-
тезы. 16+

8.00 С бодрым утром! 
16+
9.30, 13.30 Новости. 16+
10.00 Самая народная 
программа. 16+
10.30 Знаете ли вы, что? 
16+
11.30 Наука и техника. 
16+
12.30 Легенды и мифы. 
16+
14.00 Неизвестная 
история. 16+
15.00 Х/ф «Одним мень-
ше». 16+
17.20 Х/ф «Человек из 
Рима». 16+
19.45 Х/ф «Поцелуй 
дракона». 16+
21.40 Х/ф «РЭД-2». 16+
0.00 Итоговая програм-
ма. 16+

8.00, 9.00, 
5.25, 6.15 Од-

нажды в России. 16+
10.00 Битва пикников. 
16+ 
10.30 Битва экстрасен-
сов. 16+
14.25 Новая Битва экс-

трасенсов. 16+ 
17.30 Место силы. 16+ 
19.30 Выжить в Дубае. 
Возвращение. 16+ 
22.00 Титаны. 16+ 
0.35 Шоу Воли. 16+
1.00 Х/ф «Аванпост». 
16+
3.50, 4.35 Импровиза-
ция. Команды. 16+

7.00, 6.50 
« Е р а л а ш » . 

0+
8.00 М/ф «Отель «У ове-
чек». 0+
8.15 «Уральские пель-
мени». 16+
10.00 Рогов в городе. 
16+ 
11.00 Inтуристы. 16+
11.40 М/ф «Зверолэнд». 
6+
13.35 М/ф «Рок дог». 6+ 
15.20 М/ф «Зверогон-
щики». 6+
17.05 Х/ф «Месть пуши-
стых». 16+
19.00 Суперниндзя. 
Дети. 12+
21.30 Х/ф «Круче неку-
да». 16+ 
23.40 Х/ф «Кунг-фу же-
ребец». 12+ 
2.15 Х/ф «От кутюр». 12+
3.55 Т/с «Улетный эки-
паж». 12+
5.30 «6 кадров». 16+ 
6.05 Мультфильмы. 0+

7.00 Сме-
ш а н н ы е 

единоборства. 16+
9.05, 15.50, 18.50, 4.45 
Новости.
9.10, 15.55, 18.55, 
22.00, 1.00 Все на Матч! 
10.40, 16.45, 2.40 Фут-
бол. ЧЕ-2024. 1/8 фина-
ла. 6+
12.55 Регби. ЧР. 
Енисей-СТМ (Красно-
ярск) - Стрела-Ак Барс. 
12+
14.55 Центральный 
круг. 12+ 
19.45, 22.45 Футбол. 
ЧЕ-2024. 1/8 финала. 6+
1.45 Один день на ЕВРО. 
12+
2.10 Футбол. ЧЕ-2024. 
Обзор. 6+
4.50 Профессиональ-
ный бокс. 16+
6.30 Формула-1. Гаснут 
огни. 12+

7.30 М/ф 
«Сказка 

про храброго зайца...». 
«Три толстяка». «Золо-
тая антилопа». 
8.50 Х/ф «Отчий дом».
10.30 Кино о кино. 
«Бег». Сны о России». 
11.10 Х/ф «Бег». 
14.15 Невский ковчег. 
Теория невозможного. 
Фёдор Каликин.
14.45 Концерт-посвя-
щение Николаю Рим-
скому-Корсакову. Ар-
тем Варгафтик, Госор-
кестр России имени 
Е.Ф. Светланова.
16.00, 0.25 Х/ф «Садко».
17.30 Картина мира.
18.15 «Агафья». 
19.25 «Мои любимые 
мелодии». Поёт Муслим 
Магомаев. Запись 1986 
года.
20.30 Новости культуры.
21.25 Х/ф «Начальтник 
Чукотки».
23.00 Юрий Башмет, 
Денис Мацуев, Ильдар 
Абдразаков, Инь Сю-
мэй, Ло Чаовэнь в «Кон-
церте на Великой Ки-
тайской стене».
1.50 «Земля для иби-
сов».
2.30 Искатели. «Миллио-
ны «железного старика».
3.20 М/ф «Геракл у Ад-
мета». «Про шмелей и 
королей». «Крылья, ноги 
и хвосты».

ПятниЦа,  28  июня СУББота,  29  июня ВоСкРеСенье,  30  июня
5.00 Доброе утро.
10.00, 13.00 Но-
вости. 

10.20 Модный приговор. 
0+
11.10 Жить здорово! 16+
12.00, 13.15, 15.55, 18.45 
Информационный канал. 
16+
14.10 Давай поженим-
ся! 16+
15.00 Мужское/Женское. 
16+
17.00 Человек и закон. 
16+
18.00 Вечерние новости. 
19.45 Поле чудес. 16+
21.00 Время.
21.45 Фантастика. 12+
23.45, 0.25, 1.10, 2.05, 
2.20 ПОДКАСТ.ЛАБ. 16+
1.40 «Алые пару-
са - 2024». Прямая 
трансляция из Санкт-
Петербурга. 0+

5 . 0 0 , 
9 . 3 0 

Утро России.
9.00, 14.30, 21.15 Вести-
Саратов.
9.55 О самом главном. 
12+
11.00, 14.00, 16.00, 20.00 
Вести.
11.30, 17.30 60 минут. 
12+
14.55 Судьба человека. 
12+
16.30 Прямой эфир. 16+
21.30 Поймай меня, если 
сможешь. 12+
23.30 Истории Большой 
Страны. 12+
0.35, 2.05 Х/ф «Сила 
любви». 12+
1.40 Алые паруса - 2024. 
Прямая трансляция из 
Санкт-Петербурга.

4.50 Т/с «Улицы 
разбитых фона-
рей». 16+

6.30 Утро. Самое луч-
шее. 16+
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
19.00 Сегодня.
8.25, 10.35 Т/с «Возвра-
щение Мухтара». 12+
11.00 Т/с «Пес». 16+
13.25 ЧП. 16+
14.00 Место встречи. 
16+
16.50 ДНК. 16+
17.55 Жди меня. 12+
20.00, 0.00 Т/с «Высшая 
мера». 16+
23.50 Сегодня. Спорт.
0.25 Своя правда. 16+
2.15 Квартирный вопрос. 
0+
3.10 Т/с «Стройка». 16+ 

6.00, 19.00, 3.30 
Самые шокирую-
щие гипотезы. 16+

7.00 С бодрым утром! 
16+
9.30, 13.30, 17.30, 20.30 
Новости. 16+
10.00, 16.00 Докумен-
тальный проект. 16+
12.00 Как устроен мир. 
16+
13.00, 17.00, 20.00 Ин-
формационная програм-
ма 112. 16+
14.00 Загадки человече-
ства. 16+
15.00 Невероятно инте-
ресные истории. 16+
18.00 Главные тайны 
мира. 16+
21.00 Х/ф «Инферно». 
16+
23.25 Х/ф «Книга Илайя». 
16+
1.35 Х/ф «Дорога». 18+

9.00 Т/с «Ин-
терны». 16+

16.00 Т/с «Универ. 13 лет 
спустя». 16+ 
19.00 Музыкальная инту-
иция. 12+
21.00, 22.00 Комеди 
Клаб. 16+
23.00 Светлаков+. 16+ 
1.00, 1.30, 2.00 Галустян 
плюс. 16+
2.35, 3.20 Импровиза-

ция. Команды. 16+
4.10 Я тебе не верю. 16+
4.55, 5.45 Студия 
«Союз». 16+
6.30 Импровизация. 16+
7.00, 7.15 Однажды в 
России. 16+

7.00, 6.50 
«Ералаш». 0+

7.30 М/ф «Маша и Мед-
ведь». 0+
9.00 Т/с «Ивановы-Ива-
новы». 16+
12.05 «Уральские пель-
мени». 16+
13.25 Шоу «Уральские 
пельмени». 16+
2.00 Х/ф «Папаши». 16+ 
3.35 Х/ф «Беглецы». 16+
5.00 Т/с «Улетный эки-
паж». 12+
5.45 «6 кадров». 16+ 
6.05 Мультфильмы. 0+

7.00, 6.30 
Лучшие из 

лучших. 12+
7.30 Автоспорт. Россий-
ская серия кольцевых го-
нок. «Казань ринг». 6+
8.00, 10.15, 15.50, 21.55, 
4.45 Новости.
8.05, 15.55, 20.30, 0.45 
Все на Матч! 
10.20 Небесная грация. 0+
10.40, 12.45 Футбол. ЧЕ-
2024. 6+
14.50 Центральный круг. 
12+ 
16.30 Смешанные едино-
борства. 16+
1.45 Один день на ЕВРО. 
12+
2.10 Формула-1. Гаснут 
огни. 12+
2.40 «Бока Хуниорс». 12+
4.50 Стрельба из лука. Ку-
бок мира. Классический 
лук. Личное первенство. 
0+

7 . 3 0 
« П е ш -

ком...». Дорога на Каширу.
8.05 Кино о кино. «Девча-
та». Фигуры может и нет, 
а характер - налицо!». 
8.50 «Забытое ремесло». 
«Пастильница».
9.05 «Николай Асеев. Ко-
нец - означает начало...».
9.30 Жизнь и судьба.
9.50 Х/ф «Удивительные 
приключения Дениса Ко-
роблева». 2-я серия.
11.00, 13.30, 18.00, 
20.30, 1.05 Новости куль-
туры.
11.15 Х/ф «Молодой Ка-
рузо». (Италия - США, 
1951).
12.45 Власть факта. «Ие-
зуиты: слово и дело».
13.45 «Так рождается 
наша мода».
14.15 «Космический лис. 
Владимир Челомей».
14.55, 1.20 Х/ф «Нику-
дышная». 
16.45 «Энигма. Эвелин 
Гленни».
17.30 «Режиссер Борис 
Равенских». «Театр был 
его жизнью».
18.15 Письма из провин-
ции. Самара.
18.40 Юбилейный кон-
церт российского наци-
онального молодёжно-
го симфонического ор-
кестра. Капелла России 
имени А.А. Юрлова. Ди-
рижер Валерий Гергиев. 
Солист Денис Мацуев. 
2023 год.
20.00 «Чебоксары. 
Усадьба купца Федора 
Ефремова».
20.45, 2.50 Искатели. 
«Тысячелетие России». 
Загадка монумента».
21.30 75 лет Александру 
Панкратову-Черному. 
Линия жизни.
22.25 Х/ф «Доживем до 
понедельника»..
0.10 Документальный 
фильм.
3.35 М/ф «Шпионские 
страсти». 

6.00 Доброе утро. 
Суббота.

9.45 Слово пастыря. 0+
10.00, 12.00 Новости.
10.15 Наше всё. 12+
11.05 ПроУют. 0+
12.15 Поехали! 12+
13.10 К юбилею Алексан-
дра Панкратова-Чёрно-
го. 16+
15.15 Х/ф «Мы из джа-
за». 12+
17.00 Я люблю мою стра-
ну. 0+
18.00 Вечерние новости. 
18.20 Эксклюзив. 16+
19.10 «Михаил Задор-
нов: вся жизнь». 16+
20.05 Кто хочет стать 
миллионером?. 12+
21.00 Время.
21.35 КВН. 16+
23.55 Закрытый показ. 
Х/ф «Отель». 16+
2.30 ПОДКАСТ.ЛАБ. 16+ 

5 . 0 0 
У т р о 

России. Суббота.
8.00 Вести-Саратов.
8.20 Местное время. 
Суббота.
8.35 По секрету всему 
свету.
9.00 Формула еды. 12+
9.25 Пятеро на одного.
10.10 Сто к одному. 
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 
Вести.
11.50 В кругу друзей.
12.50 Доктор Мясников. 
12+
14.50 Парад юмора. 16+
17.50 Привет, Андрей! 
12+
21.00 Х/ф «Развод с пре-
пятствиями». 12+
0.40 Х/ф «Привет от аи-
ста». 12+
4.10 Х/ф «Роковое на-
следство». 12+

5.15 Т/с «Улицы 
разбитых фона-
рей». 16+

8.00, 10.00, 16.00 Сегод-
ня.
8.20 Поедем, поедим! 
16+
9.20 Едим дома. 0+
10.20 Главная дорога. 
16+
11.00 Живая еда. 12+
12.00 Квартирный во-
прос. 0+
13.00 Т/с «Зимородок». 
16+
16.20 ЧП. Расследова-
ние. 16+
17.00 Следствие вели... 
16+
19.00 Центральное теле-
видение. 16+
20.20 Секрет на милли-
он. 16+
22.25 Ты не поверишь! 
16+
23.15 Международная 
пилорама. 18+
0.00 Захар Прилепин. 
Уроки русского. 12+
0.40 Квартирник НТВ у 
Маргулиса. 16+
2.00 Дачный ответ. 0+
2.50 Т/с «Агентство 
скрытых камер». 16+
3.20 Т/с «Стройка». 16+ 

6.00, 3.50 Самые 
шокирующие гипо-
тезы. 16+

8.00 С бодрым утром! 
16+
9.30, 13.30, 17.30, 20.30 
Новости. 16+
10.00 Минтранс. 16+
11.00 Самая полезная 
программа. 16+
12.00, 14.00 Военная 
тайна. 16+
16.00 Совбез. 16+
18.00 Документальный 
спецпроект. 16+
20.00 Добров в эфире. 
16+
21.00 Х/ф «Безбилетный 
пассажир». 16+
22.50 Х/ф «Убийства по 
открыткам». 16+
0.35 Х/ф «Волк с Уоллл-
стрит». 18+

8.00, 9.00, 
6.25, 7.15 

Однажды в России. 16+
10.00 Битва экстрасен-
сов. 16+
18.00 Новая Битва экс-
трасенсов. 16+
20.00 Место силы. 16+ 
22.00 Музыкальная инту-
иция. 12+
0.00 Женский стендап. 
18+
1.00 Х/ф «Королевы шко-
лы. Мюзикл». 18+ 
3.15 Я тебе не верю. 16+
4.05 Студия «Союз». 16+
4.50 Импровизация. 16+ 

7.00, 6.50 
«Ералаш». 6+ 

8.00 М/ф «Три кота». 0+
8.15 «Уральские пельме-
ни». 16+
9.00 ПроСТО кухня. 12+
11.00 Суперниндзя. 
Дети. 
13.45 М/ф «Зверолэнд». 
6+
15.35 М/ф «Волшебный 
парк Джун». 6+
17.15 Х/ф «Малыш на 
драйве». 16+
19.35 Х/ф «Бросок ко-
бры». 16+
22.00 Х/ф «G.I. JOE. 
«Бросок кобры». 16+
0.10 Х/ф «Схватка с дья-
волом». 18+
2.05 Х/ф «Защитник». 
18+
3.40 Т/с «Улетный эки-
паж». 12+
5.35 «6 кадров». 16+ 
6.05 Мультфильмы. 0+

7.00 Что за 
спорт?. 12+

7.30 Формула-1. Гаснут 
огни. 12+
8.00, 15.50, 18.50, 4.45 
Новости.
8.05, 15.55, 18.55, 22.00, 
1.00 Все на Матч! 
10.40, 12.45 Футбол. ЧЕ-
2024. 6+
14.50 Центральный круг. 
12+ 
16.30 Профессиональ-
ный бокс. 16+
19.45, 22.45 Футбол. ЧЕ-
2024. 1/8 финала. 6+
1.45 Один день на ЕВРО. 
12+
2.10 Футбол. ЧЕ-2024. 
Обзор. 6+
2.40 Футбол. ЧЕ-2024. 
1/8 финала. 6+
4.50 Гольф. Кубок Лиги 
Ставок. 0+
6.00 Смешанные едино-
борства. 16+

7.30 Х/ф 
«Смелые 

люди».
9.05 Мультфильмы.
9.50 «Корней Чуковский 
«Вавилонская башня» в 
программе «Библейский 
сюжет».
10.20 Х/ф «Наша дача».
11.45 «Передвижники. 
Константин Маковский».
12.15 Кино о кино. «До-
живем до понедельни-
ка». Счастье - это когда 
тебя понимают». 
12.55 Х/ф «Доживем до 
понедельника».
14.40 Земля людей. 
«Эрзя. Узоры судьбы».
15.10 Х/ф «Государ-
ственный преступник».
16.45 Гала-концерт VI 
Международного кон-
курса молодых оперных 
режиссёров «Нано-опе-
ра».
18.50 Х/ф «Отчий дом».
20.30 Новости культуры.
20.45 Кино о кино. «Бег». 
Сны о России». 
21.25 Х/ф «Бег». 
0.35 Клуб «Шаболовка, 
37».
1.45 «Охотники за ме-
дом».
2.25 Искатели. «Сокро-
вища русского самурая».
3.10 М/ф «Контакт». «Пер 
Гюнт». 

В администрацию городского округа ЗАТО Свет-
лый требуются: 

- заместитель начальника отдела по управле-
нию имуществом; 

- руководитель сектора информатизации отде-
ла организационного обеспечения;

- заведующий сектором финансового контро-
ля отдела бухгалтерского учёта, отчётности и кон-
троля управления финансового и экономическо-
го развития;

- главный специалист по градостроительству 
отдела строительства и жилищно-коммунально-
го хозяйства;

- главный специалист отдела экономического 
развития Управления финансов и экономическо-
го развития;

- специалист по жилищным отношениям от-
дела по управлению имуществом (на период де-
кретного отпуска основного работника).

По вопросам трудоустройства обращаться в от-
дел правового обеспечения администрации город-
ского округа по адресу: п. Светлый, ул. Кузнецова, 
д. 6а, с понедельника по четверг с 08.00 до 17.45, в 
пятницу с 08.00 до 16.30 или по телефону: 8 (845-
58) 4-35-72. 

Эл. почта: prav_zatosvetly@mail.ru.
*  *  *

В спортивную школу требуется рабочий по об-
служиванию здания.

Все вопросы по тел.: 8-927-107-12-05 или обра-
щаться на стадион, в здание спортивной школы.

*  *  *
В Управление административно-хозяйственно-

го и транспортного обеспечения ГО ЗАТО Светлый 
СРОЧНО требуются: бухгалтер; инженер-элек-
троник (программист); уборщик служебных и 
производственных помещений. 

Обращаться по телефону: 8 (845-58) 4-30-84 
или по адресу: ул.Кузнецова, д.6а (кабинет № 27).

*  *  *
В МУП «ЖКХ» на постоянную работу требует-

ся юрисконсульт. 
Обращаться в отдел кадров по телефону: 

8 (845-58) 4-33-20.
*  *  *

В Управление муниципальным хозяйством ГО 
ЗАТО Светлый СРОЧНО требуются: заведующий 
отделом дорожного хозяйства, благоустройства и 
экологии; рабочий зеленого хозяйства; уборщик 
территорий. 

Обращаться по телефону: 8 (845-58) 4-34-97 
или по адресу: ул.Кузнецова, д.6а (кабинет № 6).

*  *  *
В МДОУ «Светлячок» городского округа ЗАТО 

Светлый» на работу требуются:  младший воспита-
тель; воспитатель; повар; кладовщик; рабочий по 
комплексному обслуживанию и ремонту здания; 
слесарь-электрик по ремонту электрооборудова-
ния; уборщик производственных и служебных 
помещений; дворник; контрактный управляю-
щий.

Обращаться по телефону: 8 (845-58) 4-39-20.
*  *  *

В пожарную часть МЧС Росии ЗАТО Светлый 
требуются:

- пожарный, график работы 1/3;
- старший водитель, график работы 5/2;
Базовые критерии для отбора кандидатов: обра-

зование – не ниже полного среднего; возраст – до 
40 лет (допускается более 40 лет); отличное состо-
яние здоровья; отсутствие фактов возбуждения 
уголовного дела, судимости (в том числе снятой).

Обращаться по телефонам: 8 (845-58) 4-31-01;
8 (845-58) 4-37-20, 8-927-143-21-16.

*  *  *
Межмуниципальный отдел МВД России по 

ЗАТО п. Светлый приглашает на работу:
- инспектора дорожно-патрульной службы отде-

ления ГИБДД;
- полицейского (водителя) группы обслужива-

ния дежурной части.
Требования: гражданство Российской Федера-

ции, возраст до 55 лет, образование среднее-спе-
циальное или высшее, отслужившие в вооружен-
ных силах РФ, отсутствие судимости, хорошая 
физическая подготовка.

По всем вопросам обращаться по адресу: 
ул.Коваленко, д. 28, каб. №19. 

Телефон: 8-999-753-60-94.
*  *  *

На узел связи требуются: 
телеграфист; экспедитор; телефонист. 
Женщины от 18 до 70 лет.
Зарплата 25 тыс. рублей. Официальное трудоу-

стройство, оплачиваемый отпуск от 28 до 42 дней, 
оплачиваемый больничный, премия за дежурство 
и по итогам года. График работы 6ч/ 6ч/ 12ч, 2 вы-
ходных.

Телефон: 8-987-332-42-77.

ВАКАНСИИ

ДОСКА  ОБЪЯВЛЕНИЙ

РАСПИСАНИЕ БОГОСЛУЖЕНИЙ
В храме Веры, Надежды, Любови и матери их Софии

21 июня, пятница в 17.00 - Вечернее богослужение. Преподобного Кирилла Бе-
лозерского игумена.

22 июня, суббота в 09.00 - Часы. Божественная литургия. Панихида. Преподоб-
ного Кирилла Белозерского игумена.

22 июня, суббота в 17.00 - Всенощное бдение. Неделя 8-я по Пасхе. День Святой 
Троицы. Пятидесятница.

23 июня, воскресенье в 09.00 - Часы. Божественная литургия. Водосвятный мо-
лебен. Лития по усопшим. Неделя 8-я по Пасхе. День Святой Троицы. Пятидесятница.

23 июня, воскресенье в 17.00 - Вечернее богослужение. День Святаго Духа.
24 июня, понедельник в 09.00 - Часы. Божественная литургия. Панихида. День 

Святаго Духа.

Самый ценный гриб белый, а самый ценный 
SMM-щик может быть любого цвета. Главное - 
чтобы любил социальные сети и котиков. Всё 
остальное наша дримтим поможет нажить.

ÂÍÈÌÀÍÈÅ, 
ÌÛ ÈÙÅÌ ÑÎÒÐÓÄÍÈÊÀ!

Что мы предлагаем:

»  работу и зарплату
»  стабильность!
»  удалёнку (ну, почти)

Если тебе всё подходит - смело пиши нам 
на почту svetvest@yandex.ru 

или звони по телефону 8-987-366-14-39, 
мы ждём!



21 июня 2024 года, № 23 (1180)8

Если Вы нашли в номере неточности или ошибки, воспринимайте это, пожалуйста, правильно: есть люди, которые получают большое удовольствие от поиска газетных опечаток, и лишать их этого удовольствия негуманно

СÂЕТЛÛЕ ÂЕСТИ

Ó×РЕÄИТЕЛÜ
Администрация 

городского округа 

ЗАТО Светлый 

Саратовской области

Адрес редакции и издателя: 
412163, п. Светлый, 

ул. Кузнецова, д. 4, пом. 61.
Телефон/факс: 8(84558) 4-38-94.

E-mail: svetvest@yandex.ru,
сайт: www.svetvest.ru.

Ãазета зарегистрирована Поволжским территориальным 
управлением МПТР России ПИ № 7-0196 от 31 августа 2000 г.

Подписной индекс 14330
Тираж  825   заказ   № 1567

Подписано в печать  20.06.2024  г.

Редактор
Тупыленко А.Â.

Öена 
свободная

Ãазета набрана и св¸рстана в редакции, отпечатана офсетным 
способом в ООО «ÂОЛÃА–МЕÄИА» 

(г. Саратов, ул. Âиøн¸вая, д. 10, тел. 39-73-66). 

За качество снимков типография ответственности не нес¸т.

R

12+

   ГОРДИМСЯ!

   ДЕЛА ОБЩЕСТВЕННЫЕ

®

«Ñâåòëûå âåñòè»  
çàâåðøàþò ïîäïèñíóþ êàìïàíèþ 

íà 2-å ïîëóãîäèå 2024 ãîäà

®

Остались считанные дни 
до ЗАКРЫТИЯ подписной кампании 

на 2-е полугодие 2024 года! 

Выписать любимую газету 
можно в нашей редакции по цене 

276,38 р.
Успейте подписаться!

реквизиты для оформления 
подписки вы найдёте, 
отсканировав QR-код

БАСКЕТБОЛ
1,2 класс (мальчики, девочки)

ТРЕНЕР-ПРЕПОДАВАТЕЛЬ – 
ФОМИНА МАЙЯ ЮРЬЕВНА
3,4 класс (мальчики, девочки)

ТРЕНЕР-ПРЕПОДАВАТЕЛЬ – 
БЕЛОЗЁРОВ АНАТОЛИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

БАДМИНТОН
1,2 класс (мальчики, девочки)

ТРЕНЕР-ПРЕПОДАВАТЕЛЬ – 
ДМИТРИЕВА ЕЛЕНА БОРИСОВНА

ВОЛЕЙБОЛ
с 10 лет (мальчики, девочки)

ТРЕНЕР-ПРЕПОДАВАТЕЛЬ – 
ОШЕВА ВАЛЕНТИНА ВАСИЛЬЕВНА

ДЗЮДО
1,2 класс (мальчики, девочки)

ТРЕНЕР-ПРЕПОДАВАТЕЛЬ – 
КАСИМОВА ЭСМЕР РАДЖАБ КЫЗЫ

ПАУЭРЛИФТИНГ
с 10 лет (мальчики, девочки)

ТРЕНЕР-ПРЕПОДАВАТЕЛЬ – 
ДЕВЯТКИН АНАТОЛИЙ ИВАНОВИЧ

РУКОПАШНЫЙ БОЙ
1,2 класс (мальчики, девочки)

ТРЕНЕР-ПРЕПОДАВАТЕЛЬ – 
НИКОЛАЕВ ПАВЕЛ АЛЕКСЕЕВИЧ

ФУТБОЛ
1,2 класс (мальчики) и 1-3 класс (девочки)

ТРЕНЕР-ПРЕПОДАВАТЕЛЬ – 
БЛЕДНОВ МАКСИМ ИВАНОВИЧ

ХОККЕЙ
8 -16 лет (мальчики)

ТРЕНЕР-ПРЕПОДАВАТЕЛЬ – 
БЕЛОЗЁРОВ АНАТОЛИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

Информация для родителей 
по процедуре вступительных испытаний

Вступительные испытания будут проходить с 19 по 29 августа 2024 
года. С графиком проведения вступительных испытаний можно будет 
ознакомиться 15 августа в спортивной школе. За бланком заявления о 
приеме просим обращаться после сдачи вступительных испытаний 
в спортивную школу (стадион) к заместителю директора с 10.00 до 
17.00 (кроме субботы и воскресенья). 

Телефон для справок: 8 (845-58) 4-37-65. ®

В школе №2 имени В.А. Коно-
валова - замечательные новости 
после первых экзаменов ЕГЭ!

Ученик 11-го класса Артём 
Сафонов получил 100 баллов по 
русскому языку. Это результат 
усердия, огромного личного тру-
да, целеустремлённости и любви 
к знаниям.

Такой результат было бы не-
возможно достичь без опытно-
го наставника - учителя русского 
языка и литературы Екатерины 

Владимировны Толстовой, кото-
рая подготовила своего ученика 
к экзамену. Она вложила в побе-
ду Артёма не только опыт и зна-
ния, но и свою душевную тепло-
ту и заботу.

Отдельно хотим поблагода-
рить родителей Артёма - Елену 
Валерьевну и Александра Вячес-
лавовича. Ваша любовь и под-
держка дают самое важное - уве-
ренность в своих силах и цель, 
ради которой стоит трудиться.

Поздравляем Артёма с велико-
лепным достижением!

Материал предоставлен 
школой №2 им. В.А. Коновалова

Ñâåòëîâñêèé øêîëüíèê ñäàë ÅÃÝ 
íà âûñøèé áàëë

Единый государственный экзамен – серьёзное испытание 
для выпускников, отражающее результат их ответствен-
ного и многолетнего труда с учителями. И его итогов с 
большим волнением ждут как сами ребята, так и их педа-
гоги и родители.

Главный вопрос повестки —
подготовка к празднованию 
80-летия Великой Победы.

Участники встречи обсу-
дили общие вопросы, ка-
сающиеся подготовки к 
празднованию знаменатель-
ных дат, а также перечень 
акций и мероприятий, кото-
рые предполагают провести 
в преддверии и непосред-
ственно в памятные дни.

Александра Тупыленко

Âåòåðàíû Ñâåòëîãî íà÷àëè ãîòîâèòüñÿ 
ê ïðàçäíîâàíèþ þáèëåÿ Ïîáåäû

В администрации городского округа состоялось заседа-
ние Общественной организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных 
органов Светлого.

   РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ

Он стал возможен благода-
ря реализации нового проек-
та губернатора области Рома-
на Бусаргина по ремонту 100 
спортивных залов сельских и 
городских школ.  

Напомним, в региональный 
проект «Развитие инфраструк-
туры образовательных организа-
ций Саратовской области» вошла 
школа №2 им.В.А. Коновалова. 

Первый этап ремонта уже ми-
новал: в спортзале сняты пол и 
облицовка стен, демонтирован 
потолок. В настоящее время идёт 
заливка и укрепление пола, что-
бы проводить дальнейшие шту-
катурные и малярные работы. 

Всего же за время ремонта 
здесь предстоит проделать боль-
шой спектр работ: ремонт потол-
ка, стен, обновление напольного 
покрытия, замена приборов ос-
вещения, отделочные работы.

Александра Тупыленко

Â øêîëüíîì ñïîðòçàëå ïðîäîëæàåòñÿ ðåìîíò 


